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FRANCJA ZANE

Na

KIEMLUDNOŚCI

PRZYSZŁY LOS FRANCJI
ZALEŻY OD KWESTJI -

LUDNOŚCI

PARYŻ, 9 marca. - „Los Fran
cji - jest wystawiony na niebez-
pięczeństwo" - powiedział dzi.
siaj prez. Millem‘nd, przemawia.
Jącna konferencji zwołanej przez
Stowarzyszenie Zwiększenia Licz-
by -Urodzin, Według .obliczeń
statystycznych Francja w 1975
dzie liczyć 41,000,000 a Niemcy
100,000,000 mieszkańców.
Ostatnia statystyka spisu lud-

ności wykazała, że w całej Fran-
cji liczba ludności zmniejszyła się
z wyjątkiem w siedmiu  powia-
tach. Prezydent Millerand wska-
zal na poważne niebezpieczeń»
stwo, jakie z tego powodu grozi
Francji w przyszłości i przestrzegt.
naród przed grożnemi następstwa
mi jakie czekają Francję, gdy za
lat 50 stumiljonowe Niemcy zu
cą się na Franjcę, mającą zale-
dwie 41,000,000 ludności,

 

KTO WM};- NA-
STEPNA WOJNE?

PARYŻ, 9 marca. -" Następną
wojnę wygra ten naród, który be-
dzie mógł przewieźć flotą napo-
wietrzną kompanie karabinów
maszynowych na najważni

 

  
      
przyjacielskim - taka jest opi.
nja o przyszłej wojnie jednego z  najwybitniejszych lotników fran=
cuskich -Flandina, który nalega
na rząd, aby obok popierania roz=
woju floty powietrznej do celógv
handlowych na pierwszem miej-
seu stawiał kwestje rozwoju lo-
tnictwa dla celów obrony pań=
stwa.

BUREK PRZYZNAŁ

SIĘ DO ZAMORDOWA-

NIA SWOJEJ ŻONY

HOLYOKE, MASS, 9 marca. -
Franciszek Burek aresztowany wero
raj, jako podejrzany o spowodowa»
nie śmierci swej żony Marji Burek,
przez ciężkie pobicie, przyznał się dzi:
siaj na rozprawie sądowej do
conej mu zbrodni, .
Wobec tego sędzia policyjny ode-

stat sprawę do sądu kryminalnego,
który się zbierze wkrótce do
nia zbrodniarza.  

Rok XXVI. DAILY AND SUNDAY

PACZKIZŻYWNO-

ŚCIĄ DO ROSJI

WSTRZYMANE

\

ZYWNOSC WROSJI TAR.

SZA, ANIŻELI W STA-

NACH ZJEDN.

MOSKWA, 9 marca, - Główna
kwatera Amerykańskiego Komi-
tetu Ratunkowego ogłosiła dzi»
siaj urzędowo, iż wysyłka paczek
ze Stanów Zjednoczonych do bol.
szewiekiej Rosji zostaje wstrzy
mana, ponieważ żywność w D.. qi
jest tarisza, anizeli w. Stagach
Zjednoczonych.
Przesyłka przekazów Żywnościo"

wych i odzieżowych będzie przyj
mowaną tylko do 15-go marea i
po tej dacie urzędy pocztowe nie
będą przyjmować żadnych prze-
sylek przekazowych na żywność
lub ubrania do Rosji.

LLOTu GEORGE WYRZE-

KA SIĘ NA ZAWSZE ZA-

SZCZYTOW W.PQLITYCE

LONDYN, 9 marca, - Po nie-
udate) próbie połączenia dwuch
odłamów stronnictwa liberalne»
go i utworzenia w parlamencie
silnej partji Centrum, która w
przyszłości mogłaby łatwo zająć
miejsce obecnej partji konserwa«
tywnej, dzierżącej ster rządów w
swoich rękach - Lloyd George
postanowił zaniechać swoich da-
leko sięgających planów przedo-
stania się z powrotem do steru
rządów i wyrzec się na przyszłość
wszelkich zaszczytów politycze
nych, które mógłby osiągnąć zyl-
ko~kosztem: nadzwyczajnych. Wy›
siłków. :

Rosja p przeciw

sprzedaży okrętów

gen. Wrangla

MOSKWA, 9 marca. - Max Li
twinow wystosował do rządu
kiego notę z protestem przeciw za.
mierzonej sprzedaży przez Prancję o-
krętów, znajdujących się w posiadaniu
byłego gen. Wrangla, stacjonowanych
obecnie w porcie Bizrata. 7!
Dochód otrzymany ze s@riedaży o-

krętów ma być użyty przez rząd fran
cuski na pokrycie subwencji udzielo-
nych genecałowi przez
Francję podczas, (kampanji |krym-

| skiej. Rząd bolszewicki zażądał zwro-
tu zabranych okrętów, jako będących
własnością rządu bolszewickiego.

WETERAN

 

Major John F. O'Ryan z ramic-
mia Senatu prowadzi śledztwo w

sprawie biura weteranów

SIEMIONOW PONOWNIE

WYBRANY WODZEM PRZE.

CIW-BOLSZEWICKIM

Zamierza przenieść niedobi:ki

swoich wojsk z Korei na

wyspę Sachalin

WŁADYWOSTOK, 9 marca. -
Gen. Siemionow, który niedawno
powrócił do Korei z Ameryki, zo-
stał wybrany przez niedobitki
wojsk przetiw-bolszewickich, prze
bywających w Korei i w Mandéu-
rji najwyższymwodzem i zwierz
chnikiem wszystkich przeciwhol-
szewickich sił zbrojnych, jakie
mogą powstać na Dalekim Wscho
dzie. Gen. Siemionow ma za:
miar przenieść swoje wojska na
wyspę Sachalin i obsadzić półno-
cną część wyspy, w razie gdy o-
próżnią ją wojska japońskie.

Wściekły automobilista

BAYONNE, N. J., 9 marca, -
Donell Murmane, 84 W. 22 ulica,
Bayonne, N. J., który w ponie-
działek przejechał I2letniego chłop
czyka: Orłowskiego, powodując. je
go śmierć, wczoraj znowu miał
wypadek z powodu swojej wście-
ktej jazdy. Murmane jadąc z nie-

kością najechał na
wielki automobil ciężarowy fir
my Gluckenheimer Co. Ponieważ
automobil ciężarowy nie został
uszkodzony, szofer nie. wniósł
skargi przeciwko  automobiliście
za jego wściekłą jazdę.

Trzaskające mrozy w północ»

nym stanie New Yorku

SARANAG LAKE, N. Y., 9 marea,
- dzień w marcu był
wczorajszy, gdy termometr spadł do
28 stopni poniżej zera.

Tegoroczna zima jest najostrzejsza
od 1917 roku, gdy mrozy przez kilka
dziesiąt dni 'z rzędu dochodziły do

 

  90 stopni poniżej zera.
 

Uratowany po pięciu godzinach wytężonej pracy nad roz-
biciem

PATERSON, N. J., 9 marca, --
Ch. di Giacomo, lat 24, urzędnik
Peoples Park Banku prey Clay i
Madison Ave., kończąc swoją >-
botę przed zamknięciem banku o
godz. 5:45 wieczorem, wniósł na
ramieniu do banku wielkie narę-
cze różnych książek i rejestrów.
Drugi urzędnik bankowy Tempie-
ton zbliżywszy się do drzwi ka-
sy, poruszył drzwiami, mówiąc w
żarcie, że go zamknie, -Poruszo-
ne drzwi rzeczywiście się zam=
knęty. Templeton upomniawsz'y
o żarcie po kilku minutach nie
zauważywszy przy sobie Figur-

ma, przypomniał sobie swój żart

i rzucił się do kasy, którą 1:0!”-

czył zamkniętą. Napróżno bił no

gami i pięściami w żelazne drzwi.

Oprócz Giacoma, który zx-mł ta-

otwierania skombulmwa-

nego zamku, otwierającego się au-

tomatycznie o pewnym

nym czasie nikt w banku nie znał

sposobu otwierania kasy. Prr'i

TEATR POLSKI
pod. kierunkiem

 

 

F; Wańdyczowej i W. Qchrymowieza |

kasy

wołgna policja i straż pożarna
rzuciła się na ratunek zamknięie-
go żywcem w grobie urzędnika.
W jednej. chwili znalazły się świ
dry elektryczne przy pomocy któ
rych wywiercono w „ścianach,
bocznej i górnej dwa oywory dla
doprowadzenia powietrza, dla
zamkniętego wewnątrz Giacomy.
Po pięciu godzinach uciążli xe}

pracy został wydrążony otwór
przez który się wsunął do kasy
najszczupiejszy z obecnych przy
robocie mężczyzn i wysadził przez
sam otwór nieprzytomnego już
z utraty powietrza Giacoma na
zewnątrz kasy,

Po zastosowaniu kilkuminuto-
wego sztucznego oddychania Gin-
como został przywrócony lo
przytomności i odwieziony do
szpitala. Ręce, łokcie i głowa
Giacomy były mocno pokrwawie-
ne, prawdopodobnie z powodu u-
siłowania otwarcia zamkniętych
drzwi,

Wielka Premjera Narodowa

 

 

Sześć godzin walki o życie

ee i o
URZĘDNIK ZAMKNIĘTY W OGNIOTRWAEEJ

 

GABINET W PEKINIE

PODAL SIE DO DYMISJI

Ustąpił z powodu przeszkód

stawianych przez mi-

litarystów

PEKIN, 9 marca, - Gabinet pre-
mjera ustąpił ze
swego stanowiska z powodu nieporo-
zumienia z przywódcami wojskowemi,
którzy przeszkadzali rządowi w poko:
jowej pracy nad połączeniem rozbitej
jedności chińskiej.

remjer Chang-Teno-Tsen, uste-
pujge ze swego stanowiska zawiado-
mił gubernatorów wszystkich prowin:
cji że z powodu stawia
nych przez militarystów, wszystkie
wysiłki, zmierzające do "pokojowego
zjednoczenia Chin spełsły na niczem
i jego rząd z tego powodu ustąpił.

935 NIEMCÓW DEPOR-

TOWANYCH Z RUHR

KOBLENCJA, 9 mares. - W
ciągu ostatnich dni fenneuskie władze
olcupacyjne deportownly 250 Niemedw.
Razem z emi j
liczba deportowanych wynosi 935 o-
sób. Ostatnio deportowani są przeważ
nie urzędnicy pocztowi i telegrafi

iający bierny opór i

 

 

 

francuskich władz okupacyjnych.  

 

  

 

ARESZTOWANIE

40 KOMUNISTÓW

BELGUSKICH

ZOSTALI UWIĘZIENI i 0.
SKARZENI 0 ZDRAZJ

PANSTWA

BRUKSELA, 9 marca. - Czter-
dziestu: komunistów oskarżonych
o zdradę przeciw państwu zostało |
dzisiaj aresztowanych z rozkazu
generalnego prokuratora, Uwię›
zieni podburzali robotników do
strajku na znak protestu przeciw
zajęciu zagłębia Ruhr przez woj-
ska francuskie i belgijskie,

-
Ko-

muniści belgijscy, jak wykazują
w domach aresztowanych, znale-
zione podczas rewizji dokumenty,
otrzymywali rozkazy z Berlina, a
w zamian dostarczali Niemcom
szczegółowych informacji o tym
co się dzieje w Belgji,

MATKA 20-TU DZIECI

POWILA CZWORACZKI

CHARLESTOWN, W, Va., 9-g»
marca. - Pani Homer McMannz
Bellburn, w powiecie Greenluer,
lat 37, z wielkiem zaniepokoje-
niem oczekiwała nastąpić mają-
cego rozwiązania, ponieważ w
trzech poprzednich odwiedzinach
bociana 3 razy otrzymała bliźnię-
ta,

Wszystkich dzieci pozostałych
przy życiu pani MeMann miała
10; siedem pojedynów i trzy z
trojga bliźniąt, z których jeno z
każdej parki zmarło, Troski
ni -McMann były |usprawiedli-
wione, szczególnie, gdy sobie
przypomniała, że tym razem bo-
cin może jej znowu bl
źnięta i powiększyć armje domo-
wą do całego tuzina, której u.
t ie i wy żenie w obec»
nym czasie przedstawia dość po-
ważne zagadnienie dla
go obywatela, nie mówiąc już o
żyjącym z pracy rąk robotniku.
Obawy pani McMann jednak

były więcej jak usprawiedliwio-
ne. Wczoraj przelatujący nad
jej domem bocian zostawił jej
czworaczki - sami chłopcy, z
których każdy waży po 4% fun-
ta; wszyscy 20 funtów razem.
Chłopczyki z czwórki mają się
do świata, są dobrze rozwinięte,
stan zdrowia matki jednak spra-
wia lekarzom wielką troskę. Ro-
dzina pani McMann, składająca
się 10 osób, podskoczyła nagle do
14, zwiększając się przeszło o je-
dną trzecią.

I ZE ŚWIAT A l

NA wyspach 1 Samos jest
zwyczaj powszechny, że datę urodze-
nia każdego niemowlęcia tatuująna

 

 

  

     
ręku. matki. Skutkiem kobieta
-która urodziła więcej dzieci całą
rękę ma zapisaną barwnemi metry
kami swoich dzieci.

60 + «
Była królowa ezarnogórska Milena;

przebywająca we Włoszech, zachoro-
wała ciężko i nie ma .dziei na jej
wyzdrowienie, _Królowa włoska po-
spieszyła do lot chore} mati.

Były cesarz niemiecki żałuje ostat-
niego swego odenku. Księżniczka Ner:
mina, która dopiętk swego i jest osta-
tnią cesarzową Niemiec, nie znalazłszy
szczęścia w małżeństwie, powraca do
swoich dóbr na Śląsku, nie bez na-
diei powiększenia dynastji Hohenzo!»
Iernów o jednego więcejpotomka.

Król ańgielski poraz pierwszy spot<
 

  

kał się nieoficjalnie = imi. pod-
danemi na bankiecie wydanym przez
panig Astor amerykankę z pochodze-
nia posetkę do parlamentu angiel- 

 

skiego. _
Na obiad, który przybył, zostali tak

że zaproszeni przywódcy portji robo-
tniezych, n zarazem posłowie do, par-
lamentu J. 1, Thomas, J. Clynes P.
Snowden i ich żony. Przywódcy ro-
botników zmuszeni zostali jednak u«
kazać się przęd królem w krótkich
porteczkach i pos h po kola-
na według ceremoniału królewskieg›,
na co się » ciężkim bólem w sercu
zgodzili. Król łaskawie rozmawiał
dłuższy czus zprzedstawieelami swo-

ddanych w i poza

Specjalna
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wędce.
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Ten zawsze go czyta

Cena 3 centy

REWOLTA KOZAKOW DONSKICH

PRZECIW BOLSZEWICK

WĘGRY I ROSJA

ZAWARŁY TRAK-

TAT HANDLOWY

ZOBOWIĄZALI SIĘ DOPO.
MACAC GOSPOB..<z0
DG ODBUDOWY ROSJI

 

Francja również skłania się
. do zawarcia traktatu han-

dlowego z Rosją
 

BERLIN, 9 marca. - Wiado-
mości ogłaszane niedawno o zbli.
żeniu: pomiędzy Węgrami i bol.
szewicką Rosją i zawarciu trax»
tatu handlowego pomiędzy temi
krajami stały się faktami przez

dpisanic przez przed icli
obydwuch krajów rosyjsko - wę
gierskiego traktatu handlowego,
którego -najważniejsze punkla
przewidują:

1) Dostarczanie Węgrom przez
rząd bolszewicki surowej ropy,
dla węgierskich rafinerji,

2) Pomoc Węgier dla gospodar-
czej odbudowy Rosji i w tym ce-
lu ma być zorganizowana mie»
szana spółka węgiersko-rosyjska
z odpowiednim udziałem kapita-
łów -angielskich, które mają
przyjść z pomocą wrazie potrze-
by zwiększonej, liczby: kapitałów.

olszewicki -zobowiązał
się nadać kompanji węgiersko-
rosyjsko-angielskiej w południo-
wej Rosji podobne przywileje, ja-
kie otrzymali kapitaliści niemiec.
cy. Węgrzy zobowiązali się . c
że na wybudowanie w Rosji sze-
regu swoich fabryk, aby nadal
dostarczać Rosji tych produktów,
które przed wojną Rosja sprowa-
dzała z Węgier, jak maszyny i na-
rzędzia rolnicze, których Węgry
sprzedawały Rosji za 20 miljo-
nów złotych rubli.
Rosyjsko-węgierski traktat han-

dlowy został podpisany w imie.
niu Rosji przez bolszewickiego
ambasadora do Niemiec Krest'ń-
skiego, a w imieniu Węgier przez
Emmerich - Karoly}, przewodnie
czącego angielsko - węgierskiego
banku.

Fakt, że Węgry już przedtem
zawarły z Rosją układ wojsku sy,
zmusza Francję do zmiany takty-
ki względem bolszewickiej Rosji
ze względu na delikctne położe-
nie Polski, która nie może podzie
lać otwarcie nieprzyjaznego sta-
nowiska Francji względem Ro-
sji ze względu na zawarte pomię-
dzy Rosją i Węgrami traktaty
handlowe i wojskowe, z
Francja obawia się bardzo po-

wstania wielkiego bloku: Niemcy-
Rosja - Węgry i stara się temu
zapobiedz przez wciągnięcie Ro-
sji do bloku Francja - Polska.

komisja francuska
wyjechała do Rosji, aby się
dowiedzieć za jaką cenę bolsze-
wieki rząd rosyjski zgodziłby się
na przystąpienie do bloku f an-
cusko - polsko - rosyjskiego, któ-
ryby na przyszłość stanowił gwa-
rane'» ścisłego pokoju.

DWUCH MARYNARZY GI-

NIE SKUTKIEM EKSPLOZJI

GIBRALTAR, 9 marea, - Dwuch
marynarzy zostało zabitych, m czte-
rech ciężko rańnych, z których dwuch
p ie umrze skutkiem eks»
plorJi, jaka się wydarzyła na krążo-
wniku Century.

Przyczyna eksplosji nie została u.
stalona. Rozmiar szkody wyrządzonej
nie został jalkcze oszacowany,

JUTRO! JUTRO W CENŚŚŚŚEOPEM
PUNKTUALNIE O GODZINIE 'Z-EJ

PO POŁUDNIU :-  
     

RACLAWICAM
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POWSTANCON UKRAINSKICh

 

Bolszewicy uciekają z mniejszych miast do Kijo-
wa i Charkowa-_LONDYN, 9 marca. - Dwie dywizje Kozaków dońskich, wysłan,do stłumienia powstania na Ukrainie przeszły na stronę powstańcówukraińskich i zadawszy wojskom bolszewickim szereg klęsk, podsu»nely się pod Kijów po zajęciu ważnego węzła kolejowego Wasilków,Rząd bolszewicki zaniepokojony wzrostem powstania ukraińskie.go i przejściem dwuch dywizji Kozaków dońskich na stronę powstańców, co powstaniu dodało wielkiej siły i może je uczynić grożnem -poczynił wielkie zamówienia amunicji w Szwecji  emczech, Cze-chosłowacji. W Szwecji rząd bolszewicki zamówił miljon karabinówmaszynowych. W Niemczech i Czechosłowacji rząd zamówił dwamiljony karabinów ręcznych, 125,000 karabinów maszynowych i 40neroplanów, dla uzupełnienia zbrojeńczania lucji kozacko-ukstrzeni od Kijowa do Taganrogu,

armji bolszewickiej dla zwal.ńiskiej, która się rozszerzyła na prze-

ŁOTWA ZGODZIŁA SIĘ NA ZNIESIENIE CRANL
CV CELNEJ 0D STRONY ROSJI

MOŻLIWOŚC UNJI GOSPODARCZEJ POMIĘDZY BOLSZE-WICKA ROSJA I LOTWA
Gospodarcza delegacja Polski przybyła do Moskwy
Konferencja francusko-bel-gijska w- sprawie warun-ków dla Niemiec
PARYŻ, 9 marca. - W ponie-dział: pocznie się konferea-cja i .sko-belgijskc, ktéra o-kreśli najmniejsze żądania, na ja-kie mogą się zgodzić Francja iBelgja, gdy Niemcy zwrócą się doFrancji z propozycją nawiązaniarokowań dla załatwienia sporu wsprawie odszkodowań, Jest tonajważniejsza konferencja od cza-su zawarcia traktatu wersalskie.go pokoju, ponieważ zadecydujeo bezwzględnem złamaniu uporurządu niemieckiego.
Gwałtowne burze śnieżnew Nowej Fundlandji
ST. JOHNS, 9 marca. - Na ca-tym północnym Atlantyku od kil-ku dni' szaleje gwałtowna burzaśnieżna. _Komunikacja -Nowe)Funlandji została zupełnie spara-liżowana skutkiem burzy. Anijeden okręt od kilku dni nie wy»ruszył z żadnego z portów, któresą zawalone olbrzymią masą krynaniesionej z północy | zez ›u-rze, Wszystkie okręty europej-skie na. północnym szlaku drogiz Europy do Kanady walczą o-statkami -sił z gwałtownością bu-rzy. Wiele okrętów, które miałyzawinąć do portów przed tygo-dniem, do dzisiaj znajdują się je-Szcze na panem morzu.  

MOSKWA, 9 marca, - Bolsze-

wieka Rosja czyni wszystko co

jest wjej możności, aby prze-

konać świat, że nie pragnie woje

ny, ale gospodarczej pracy na dro

dze pokojowego rozwoju,

W obecnej chwili Rosja zawar-

ła dwa traktaty handlowe: jeden

z Węgrami a drugi z republiką

Łotwy, która zgodziła się na da-

leko'idqce współdziałanie z o-

sją w sprawach gospodarczych.

Jeżeli odnośny traktat handlowy

pomiędzy Rosją i Łotwą zostae

nie podpisany, granica clowa pa-

między Łotwą i Rosją zost: sie

zniesiona, co w następstwie do-

prowadzi do zupełnego dobrowol-

nego gospodarczego zjednoczenia

Łotwy z Rosją.

  

Polsko-rosyjska konferencja zo-

spodarcza rozpoczęta

Delegaci polscy dla ułoże ia

traktatu -handlowego pomiędzy

Polską i Rosją przybyli już do

Moskwy i obrady rozpoczęły się

natychmiast,

Na podstawie proponowanego

polsko-rosyjskiego traktatu bane

dlowego Polska uzyska w Rosji

rynek zbytu dla swoich towarów

i produktów, a Rosja uzyska w

Polsce rynek zbytu dla swoich su

rowców.

Równocześnie z obradami pro-

wadzonemi z delegacją polską -

rząd Bolszewieki rozpoczął obra»

dy z delegatami Turcji, również

dla zawarcia traktału handlowe

go.

  

 
 

BACZNOŚC NEWARK, N. J!

JUTRO! JUTRO! JUTRO!

Teatr Polski w New Yorku

wystawia -*

WIELKĄ SZTUKĘ NARODOWA

„KOŚCIUSZKO POD RACŁAWICANT

W KRUZGER,5 AUDITORIUM, na Belmont ave.

Początek o godzinie 8-ej wieczór

Połowa dochodu na „Instytut Naukowy im. Kościuszki"
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„INSTYTUT: NAUKOWY
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NOWY ŚWIAT

 

Sobota, 10-g0 marca (Saturday, March10th)1993-

 

     

  

 

  

 

 
KRONIKA MIEJSCOWA

  

 

Dzisiaj - Makarego,
---

Dzisiaj - Pogoda, cieplej.

RUCH OKRĘTóW

Odpłyną z New Yorku:
Czwartek: Chicago do Havru.

Oscar II. do Kopenhagi.
Piątek: Eastern Star do Rygi.
Sobota: Majestic do Southampton

G. Washington do Bremen,
Ryndam do Rotterdamu.
Cedric do Liverpoolu.
Drottningholm do Gothen-
burga.

Bayern do Hamburga,

I e

Restauracja Domu Narodowego
przy St, Marks Place- przygo-
towufe miłą niespodziankę dla
gości na sobotę i niedzielę na-
stępną, t. j. 10 i 11-go marca wie-
czorem,
Cóż tam takiego?

MUZYKA CYGARSKA

BACZNOŚC MECHANICY!

w New Yorku, Bronx, Brokly-
nie, Astorji, Yonkers, Newark,
Jersey City, Harrison, Bayonne,

Elizabeth i okolicy!
Walne Zebranie

członków Stow. Mechaników od:
będzie się w piątek dn. 9-go mar-
ca h. r. w lokalu Stow. Mecha-
ników, 224 E, 57-ma ulica, New
York. Początek o godz. 7:30
wieczorem, Na zebraniu tem prze
mawiać będą o planach pracy w
Stow. Mechaników w Polsce dy-
rektorzy Stowarzyszenia,
dżający w tych dniach do Pol-
ski, wice-prezes Antoni Zwoliński
i inż. Witold Kosieki,

 

 

  

 

 

DOBRE INTENCJE

 

Na Ellis Island obecnie znajduje się dobrane towarzystwo „niepożądanych"
którzy zostali skazani na deportację.

przeważnie więźniów,

 

WIECZOREK

Poczem poznać pana? Oczywiś-
cie po cholewach. - A robotnika
po twardej dłoni. Można go też
poznać przy zabawie, - Czło-
wiek, który ciężko pracuje
bawi się ochoczo. Jest szczery i
serdeczny, wesoły i uprzejmy.
W sobotę dnia 17 marca od-

dział „Pótęga" urządza wieczo-
rek w Domu Narodowym, Nie
będzie nic nadzwyczajnego na
tym wieczorku, żadnych sensa-
cji, żadnych atrakcji, ani na-
gród. - Najlepszą atrakcja bę-
dzie atmosfera swojska, zabawa
w gronie przyjaciół i znajomych,
miła rozrywka.
Spotkamy się przy .déwig-

kach muzyki i tańca. Znany ko-
mik p. J. Ulatowski  odśpiewa
własne kuplety.

 

 

Gertruda Gillet, lat 15, w Yon-
kers targngla sig na wlasne Zycie
z powodu nieszczęśliwej miłości.

  

Senator Copeland zapowiedział, że w Senacie, nie tylko będzie
się starał o lekkie wino i piwo, lecz także leczyć będzie zbyt

› tłustych kongresmanów
 

POLSKI CHŁOPIEC

SPALONYZYWCEM

Dwuletni polski chłopiec spa-
lik sig żywcem, a dwadzieścia
rodzin w popłochu uciekło na
ulicę, gdy w domu pn. 616 przy
16 ulicy wybuchł pożar. Dziec:

. ko znajdowało się w sypialni na›
poddaszu domu, gdzie też znala-
zło tragiczną śmierć. Strażacy
oddziału 5-go wydobyli zwęglo-
ne zwłoki z pod łóżka. Zygmunt
Jambowski, lat 35, ojclec ofiary
zeznał, iż ogień powstał przez za
jęcie się firanki w kuchni. Jam:
bowski zajęty ratowaniem swej
żony, jakoteż dzieci Wandy i
Władysława, zapomniał o trze-
ciem dziecku. W pokoju, w któ-
rym, znaleziono zwłoki spalone
go dziecka znaleziono też spa-

[onego psa, który był nieodstę
nym przyjacielem chłopca. ':
 

Dwaj bandyci wpadli do pral«
ni pn. 158 przy Monroe ulicy; za
grozili obecnym rewolwerami,
zabrali 772 dolary i zbiegli.
 

Pożar
 

W pobliżu St, Vincents Hos-
›tal wybuchł pożar, który za-
niepokoił pacjentów. Lekarze,
pielęgniarki i służba uspakajali
chorych, którzy na widok stra-
ży ogniowej w panicznym poplo-
chu śpieszyli do drzwi. Przypo-
mnieli sobie bowiem zgrozą
przejmuję—gpw szpitala -na
Wards Island.

 

 

REKORD

W tym roku wobięgu były
czeki podrobione" i falszowane,
wartości 47,000.000 dolarów. Z
tego na New York przypada

dolarów.

WAHADŁO

 

 

May Henry J. Henry

May: Henty' wyjechala ze Szkocji do
New Yorku; gdzie miału wyjść za
mąż za narzecznego J. Henty. Na
okręcie poznała i pokochała innego,
Obecnie zatrzymana została na Elis
Island, wż do śluby, Serce kobiety

podobne do wahadła

Żyd antysemitą"
 

W teatrze Apollo wystawiają
obecnie dramat żydowskiego li-
terata 8, Asza, p. t. „Bóg zem.
sty", Dramat ten należy do naj-
lepszych utworów Asza. Rabin
Silverman wniósł zażalenie do
policji, która przez sąd zarządzie
la aresztowanie wszystkich ak-
torów, ~dyrektora teatru i za»
rządcę za wystawianie niemo
ralnej, demoralizującej
Rozprawa odbędzie się w przy
szłym tygodniu

 

    

sztuki. |

"| go do szpitala dla obłąkanych.

ZOFIA NIESKA
 

Od dwuch tygodni bawi w na-
szem mieście panna Zofja D'Arcy
Nieska, primadonna Opery Pary-
skiej. Po ukończeniu studjów
wokalnych w Paryżu i Włoszech
debiutowała w Operze Paryskiej,

 

  śpiewając Małgorzatę w
Scie". -Posladajgea śliczny liry.
czny głos, młodość i urodę, zdo-
była sobie wstępnym bojem u-
znanie krytyki i sympatję publi
czności.  Zaangażowana ostatnio
na tournee grtystyczne po Japo-
nji i Australji, cieszyła sig ware-
dzie kolosalnem powodzeniem.
W drodze powrotnej z Australji
występowała w San Francisco, a
obecnie spodziewamy się usłyszeć
ją tutaj.

„KOŚCIUSZKO POD

RACŁAWICAMI"

Teatr Polski wystawi w nie-
dzielę, dnia 11 marca sztukę lu-
dową „Kościuszko pod.
cami", w Central Opera House.
Jest to wstęp do wielkiego Ob-

' chodu Kościuszkowskiego, który
odbędzie się dnia 25 marca.

Przedstawienie niedzielne ży-
wo przypomni polonji nowojors-
kiej najpiękniejsze chwile z ży-
cia Kościuszki. Dyrekcja Teatru
Polskiego na to przedstawienie
przygotowała specjalną dekora-
cję, zaangażowała licznych sta-
tystów, którzy przyczynią się do
uświetnienia przedstawienia.

Artyści Teatru Polskiego u-
ważają słusznie dzień ten za u-
roczystość i dołożą wszelkich
starań, ażeby przedstawienie nie
dzielne wypadło jak najlepiej.

Początek punktualnie o godzi-
nie drugiej, Wtym samym dniu
Teatr Polski urządza przedsta›
wienie w Krueger Auditorium w
Newarku, wobec czego przedsta-
wienie musi się wcześnie rozpo-
cząć i wcześniej skończyć.

Polonja nowojorska i okolicz-
na przyrzekła przez swoje or.
ganizacje liczny udział, tem
bardziej, 1% połowa dochodu
przeznaczona jest na Instytut
Naukowy imienia Kościuszki.

 

 

 

Hardy samobójca
 

George Fahl, lat 28, trzy razy
targnął. się na.. własne życie
na _stacji @ kole - podmiejskiej,
przy S4-j ulicy i znajduje się
obeenie w Bellevue Hospital pod
obserwacją lekarzy.

Fan] skoczył z platformy na
tor kolejowy, lecz portjer prze-
szkodził mu i z powrotem wycią
gnął go na platformę. „Wkrótce
Fahl powtórzył zamach samo-
béjezy. Przywołano policjanta,
kótry go chciał wyprowadzić ze
stacji, lecz Fahl wyrwał się I
ponownie skoczył na tor po raz
trzeci, Wobec tego odwieziono

 

 

 

Zabłąkana kula
 

Policjant Richard Kelly, ści.
gając bandytę po 8 Ave., w po-
bliżu 116 ulicy, strzelał na oślep
z rewolweru. Kula przeznaczona
dla bandyty ciężko raniła pannę
F. Johnson, która wyszła ze
sklepu na ulicę.

Drogi śnieg

Rada miejska uchwaliła wy-
znaczyć komisarzowi Taylorowi
500,000 dolarów na oczyszczenie
ulic New Yorku. Nadwyżkę spo-
wodował śnieg „wiosenny", któ
ry spadł przed dwoma dniami.
Zwożenie śniegu kosztowało tyl.
ko 3,000.000 dolarów.
 

Wpływ wiosny
 

Józef Mudzik z Passaic nie
mógł się oprzeć urokowi wiosny,
wziął nogi na plecy i w towarzy-
stwie dwuch kolegów poszedł na
wędrówkę. Lecz bezlitośna zi.
ma położyła kres ich wędrówce,
tembardziej, iż policjant wygnał
ich z magazynu kolejowego,
gdzie się grzali i odesłał ich do
rodziców. - Tak marnie za-
kończyła się pierwsza wyprawa
wiosenna.
 

Ambitny policjant

Policjant 0. F. Devery wniósł
skargę o odszkowanie przeciw
kompanji kolejowej B. R. T. i
żąda 10,000 dolarów za uszko-
dzenie nogi. Devery motywuje
swoje prentensje tem, iż nie bę-
dzie mógł być szampionem w
bieganiu.

Przed strajkiem
 

Do strajku przygotowuje się
20,000 golarzy i pomocników za-
trudnionych w New Yorku. We-
dług oświadczenia sekretarza S,
Loewenberga wkrótce tysiące go-
larzy włoskich wstąpi do unji,

 

NEWARK, N. J.

We czwartek, dnia 15. marca
o godzinie 7:30 wieczór, na hali
św. Stafisława przy Levington
ulicy w Newark uczona nacza
rodaczka

"Dr. Melanja Lipińska
wygłosi odczyt na temat:

Sen i senne marzenia.
Odczyty pani dr. Lipińskiej

są, nadzwyczajnie zajumujące i
traktują o sprawach, które każ-
dego interesować muszą .

Zawiadomienie

Ob. Strychowski, 168 E. 122
ulica, prosi nas o zawiadomienie
Meinicha Schlechtera, pn. 166
E/ 122 ulica, że listonosz przez
pomyłkę wręczył mu list "dla
Schlechtera nadany przez Rząd
Polski w Warszawie.

   
Fotograf skorzystał z rzedkiej
czas pogrzebu bankiera C. D.

Ofiara narkotyków

James A. Walker, zeznał w
sądzie, 1ż nałogowo dżywa nar-
kotyków i sam prosił sędziego, -
by go odesłano na Welfare Is-
land. Gdy go wyprowadzono ze
sali sądowej Walker podciął so-
bie żyły scyzorykiem i znajduje
się obecnie w stanie krytycz-
nym w St. Vincents Hospital)

  

DOMY AMERYKANSKIE .

  

Samochód toworowy najęchał na dom w st, Louis, Mo, i -
przyatracie się rycinie, Tak obecnie budują domy w Ameryce

---

ODCZYT

w Jersey City, N. J.

| Co to jest sen przedłużony?
Czy możemy skróci

v rozstroju nerwowe»
a te i inne pytania z hy-

 

 
go?

] gjeny umysłu. i odżywiania od-

| powie uczona rodaczka Dr. Me-

lania Lipińska, delegatka Słów.

Sen

 

przedłużony jest leczniczym śro

dkiem we" wszystkich zaburze:

niach wewnętrznych, -połączo-

nych z bezsennością. Sen prze-

dłużony jest nieocenionym śro-

dkiem w zaburzeniach |nerwo-

wych.i chorobach umysłowych,

a co jest niesłychanie ciekawym,

jest także skutecznym dla cho-

rób wątroby, nerek i t. d.

Gdy organizm jest doprowa-

dzony do równowagi przez sen

przedłużony, wtedy za pomoca

odpowiedniej djety możemy

skrócić sen normalny bez usz-

czerbku organizmu. Ciekawych

odsyłamy na odczyt Dr. Melanji

Lipińskiej w Domu Narodowym

na Brunswick ulicy w Jersey

City, w niedzielę dnia, 11 marca,

o godzinie 7:30 wieczorem.

  

|

w Okulistów w <

|

  
okazji, jaka nadarzyła się pod»
Nortona i sfotografował J. P.

 

Morgana, króln giełdy

Dr. Copeland oświadczył, iż w
Senacie żądać będzie lekkiego wi-
na i piwa.

 

Louise Simons, 147 Beech St.
Yonkers, zmarła wczoraj w szpi
talu wskutek ran odniesionych
podczas 'potaru.
 

Marja Harsuk, 85 lat, spadła
z okna drugiego piętra i w sta-
nie konającym znajduje się w
Harlem Hospital. -

 

Wdomupn. 7 przy 20 ulicy pę-
kła rura przewodząca amoniak,
Dzięki przytomności umysłu ope-
ratorówwind, 400 dziewezet któ-
re- pracowały w tym budynku
wydostały się na ulicę,

 

sobie sen |

SEVERY LEKARSTWA UTRZYMUJĄ
ZDROWIE w RODZINIE.

 

   

   

 

     
   

   

   

| Preygotowana z inteqcyq

przymiesienia Ulgi na świerzb
iinpe zarażenia skór

cena 306

Zapytajcie w apłóce

      
W. F.SEVERA CO.

CEDAR RAPIDS. IOWA

PASSAIC, N. J.

WACZNOŚC ODDZIAŁ IM. 0%-
SOWSKIEGO Z. 8, P.
 w

Posiedzenie administracyjne od
będzie się w niedzielę, dnia 11-g0
marca, b. r. o godzinie 10tej ra-

< no, w Domu Ludowym, 1-3 Mon-
roe St,
Towarzysze! Bardzo jest poig-

danem, abyście się wszyscy sta-
wili i o ile możności punktualnie.
Z brafniem pozdrowieniem,

Za Oddział, F. Tabór.

MARSZRUTA POSLA KA-

 

ZIMIERZA BAGINSKIEGO

10 marca, sobota - Chicopee,
Mass.

11 marca, niedziela - Fall River,
Mass, po południu.

11 marca, niedziela - New Bed.
ford, wieczorem.

12 marca, poniedz. - Taunton, |
Mass.
 

Wsześciu dniach do Europy

Kanadyjska Linja _zorganizowała
»pecjalną podróż do Europy, dnia 22-
go marca z portu New Yorku.

Jak łaskawym czytelnikom wiado-
mo, Canadian Pacific, jest jedna z
największych linji, której okręty do-
tąd regularnie odchodziły z kanadyj-
skiego portu w Montreal, Canada. Ty-
sięce pasażerów z Wschodnich i Pol-
nocnych Stanów Ameryki jechały do
Kraju przez tamien port, będąc naj.
bliżej od ich miejscowości, oraz wie-
dząc, że jest najpopuralniejsza linja
mająca, najszybsze, największe i naj»
wygodniejsze okręty. Obecnie, dla
wszystkich zamieszkałych -w Połud-
niowych i Stanach bliżej Nowego
ku, nadaje się świetna okazja, podró:
żować tymi pałacowemi okrętami, tem
bardziej, że dla pasażerów Gej klasy
niezwykle wygody osobiste, przestwor-
ność i czystość, oraz wyborna kuch-
nia, a także najtroskliwsza opieka pod
czas podróży i przy wylądowaniu nie
nada się niędzie dla własnej korzyś-
ci, tak jak na okrętach tej linji, Prze-
to radzi się natychmiast zasięgnąć in.
formacje i zaregistrować na wyjazd
już terazOgłoszenie umieszczone w
tej gaziecie, odda pewne wskazówka
i raczcie przeczytać takowe,

  

(
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NEW YORK - GDANSK
vla Hamburg

Najkrótsze połączenie
4 do wszystkich miej»

scowości -w _Polsce.

| S~odgiyneją w

| kady czwartek w po-

| _ -

|: United American Lines $ .

39 Brosdway, New York

lub u lokalnego egenta f
      

  
 

Przesyłą do kraju
w Polskich: Markach

pieniędze w

Informacji bezpłatnie.

J po cenach kom

bezpieczany zawczasu na okręcie

 

WIOSNA SIE ZBLIZA

CO ZAMIERZACIE UCZYNIC? -
- SPROWADZIC ”wgra;TMud"ty% WYSŁAC PIENIADZE?udajcie się do STANDARD BANKU, a będziecie w ru-pełności zadowoleni -.

A R D
odblorer pod awarancisw prodiags1000tui, 2 telegratioSporządza wszelkie dokumenty zebnedzenia Waszych Krewnych z krlju,p:›uuklo u

SZYFK ARTY
Na najlepsza i pospieszne okręty,

npanieznych:
DLA ODJEZOZAJĄCYCH do kraju polecam

(Szczególny opieką otaczamy Rodainy podrókujące
DLA PRZYJEŻOZAJĄCYCH 1 kraju przesyłamy odpowiednie dmęnty ze aaczekółowemi informacjami o podróży, x nast Przedstaw

w kraju udzieli również pasażerowi swej pomocy!
Zwracajcie się ustale lub pisemnie pod adresem:

STANDARD BANK

  

  

   

   

  

    

  

    

      

   

  

    

  

   

  

  

  

Z KRAJU, - Czy

B A NK
AMERYKARSKIOH DOLARACH lub

1 doręcza takowe do rąk
anie w 3 doiach

do wyjazdu 1'do sprowa.
dziela najdokiadziejszych

wszystkich linji a Kraju i do Kra. 1

7 najlepsze okręty, za.
oddzielne 1 wygodne kajuty, *

».

oku.
Hclel

  

Peiston: -1764 Markee

MotarJuer: Publisany,
prawne, wysyła  

     

 

  

     
86 Tyler Street,

 

55 Ave. B, Cor 4th St., New York City

--- |‘fix

WOJCIECH RUCKI

Komisarz spraw realnych. - Wyraji
'adze do Polski; sprzedają karty Ware świe

my na dogodne opłaty. - Anekuruję od ognia domy |

    

         

    

    
    oxrgtowe; do.

mable i t, p.

Newark, N. J,
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I ZACHOWAJCIE TEN
JEDENK U P O N

wanych od 1 do

NYCH

Komisja do Specjalnych Ba-
dań przeprowadza egzaminacje,
i wydaje decyzje w sprawach
tych

-

wszystkich

|

imigrantów,
k na skutek pierwszej egza
  nie zostali |wpuszczeniJ
do tego kraju. Pierwszą egzami- |
nację przeprowadza albo jeden,
albo dwóch inspektorów imigra-

inych przy pomocy rządowych
doktorówz Wydzialu Publiczne- |
go Zdrowia, którzy wydają one
czenię o każdym przybyłym cu.
dzoziemeu, -Jeżeli uznają oni
danego cudzoziemca za niedopu-
szczalnego, lub też jeżeli mają
pewne -wątpliwości pod tym
względem, zatrzymują go na
stacji xmxgrscunej do dalszych
przesłuchów i badań przed ko-
misją do Specjalnych Badań.

Komisja ta składa się z trzech
inspektorów imieracyjnych, za-

* mianowanych przez Sekretarza
Pracy specjalnie do tego celu.
Urzędy: Imigracyjne starają się
o to, by zawsze mieć odpamed~
nią ilość takich Komisji celem
szybkiego załatwienia wyłania-
lacth się ustawicznie spraw z

imigrantami, którzy przy pier.

wszej egzaminacji nie odpowie-

dzieli wszystkim -wymaganiom

prawa imigracyjnego.

' Obowiązkiem owych komisji

do Specjalnych Badań jest jak

najszybsze o ile możności prze-

i decydowanie w

Sprawach tego rodzaju. Komisja

ma w swych rękach wszystkie

mkn, zebrane podczas pierw-

szej -egzaminacji i przyczyny,

dla których cudzoziemiec nie o-

trzymał pozwolenie do lądowa

nia, Dalsze zeznania, jeżeli oka-

zuje się potrzeba tego, mogą być

podjęte przez Komisję, lub też

mogą być.prowadzone na żąda-

nie imigranta. Przesłuchy są

prywatne; ne których dany imi-

grant może mieć jednego swego

przyjaciela, czy też -krewnego.

Ma on również prawo powołania

świadków w swej i

przedłożenia potrzebmch doku-
mentów. Plzesłucm nieraz pow.
tarzeją się kilkakrotnie w tym,
celu by umożliwić imigrantowi
przedłożenie dalszych dowodów.
Zarówno imigrant jak i jago
świadkowie zeznają pod przysię
ga i każdy z trzech członków
komisu może stawiać zapyta-

nia, Sekretarz zapisuje dokład-
--- p-

   

z 25, które ukażą się codziennie. Cala serja

tych kuponow przed:!awn wartość $5.

Dostawca serji tych kuponów numero-

25 otrzyma opust

s $5.00

przy zakupnie serwisu stołowego „Oneida
Community Par Plate", składającego się z
26 sztuk stosownie do ogłoszenia podanego
w numerze medzlelnym „Nowego Świata"

dnia 4-g0 marca

NOWY ŚWIAT.

IMIGRAACYJNE KOMISJEDO SPECJAL
: BADAN 

nie zeznania i vszystku, codo danej sprawy odnosi.Gdy już wszystkie dane zo.stały zebrane, homlm wylaje

decyzje, czy imigrant ma być

zony, czy też deporto-

Komisja decyduje więk-

I a głosów, ale członek Ko-
misji, nie zgadzający się z wy.

ą rokiem, może wn upelację o

zmianę tego wyroku do Sekre-

tarza Pracg w. Washingtonie.

Decyzję Komisji może zmie-

niv~ lub unieważnić tylko Sekre-

tarz Pracy na skutek wniesionej

do niego spełacji. Imigrant ma

| prawo apelacji do Sekretarza

W Pracy, a przewodniczący Komi-

uoowiązany jest poinformo-

wm imigranta o tem jego pra-

wie zaraz po ogłoszeniu dzeyzji,

iż nie otrzymał pozwolenia do

ladowania, ale akazany jest na

deportowanie, Zawiadomienie +

musi być zanotowane w rapo:-

cie przez Sekretarza, a także i

to, czy nugrant zdecydował się

na wniesienie apelacji, czy nie.

Imigrant może apelować sam

bezpośrednio, lub też za pośre-

dnictwem jakiejkolwiek organi-

zacji, czy towarzntwa, dopusz-

czónego na stację imigracyjna,

lub przez krewnego przyjaciela,
czy jakąkolwiek inną osobę, ma-
jąca prawo wchodzenia na stację

na. Apelacja musi być

wniesiona natychmiast, _albo-

wiem stosunkowo niewielkie o-

późnienie, wynoszące 48 godzin

od chwili ogłoszenia decyzji

przez Komisję, może _spowodo-

wać odrzucenie apelacji przez u-

rzędnika, który przyjmuje i

przesyła apelacje do Sekretarza

Pracy w Washingtonie.

Nie we wszystkich jednak wy

padkach przysługuje lmlgranto
wi prawo apelacji. Jeżeli bowiem
nie dopuszczono cudzoziemca do
ladowania na tej podstawie, iż
egzaminacja lekarska wykazała,
że jest chory na suchoty, lub
inną zaraźliwą chorobę, lub że
jest ldgota. czy też chorym na

umyśle, decyzja KomJSJa jest
ostateczna i nieodwołalna i od
takiej decyzji. nie można wno-
sić apelacji do Sekretarza Pra-
cy.

Na skutek wniesienia apelacji
deportacja jest odłożona i imi-
grant jest zatrzymany na stacji

się

 

   

 

 

 

   

 imigracyjnej do chwili zadfiy-

  

atakuje ludzi niespodzianie,
pieców i członków,

w łóżku, a przynajmniej w

 

nastąpi po użyciu

Powyższe preparaty są

 

Influenza

obolale muskuly,
presja =- oto kilka symptomów,

SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS

Trzymać się wskazówek na paczce. Cena 30 centów.
Organy oddechowe są prawie-zawsze zarażone i mądry czło-
wiek ma zawsze w domu pod ręką

SEVERA'S COUGH BALSAM

. Cena 25 i 50 centów,

Gardłojest często rozdraźnione i ochrypie,

 

SEVERA'$ ANTISEPSOL

do płukania gardła, albo wstrzykiwania do nosa, co utrzy-
muje przewody czysto i wolne od zarazek, Cena 35 centów.

 

Ządajcie zawsze „SEVERA'S"i nie bierzcie innych.

W. F. SEVERA CO.,. .-. .-.

Ciężkie zulehlema, ból głowy.
gorączka i ogólna de-

Co należy robić? Pozostać
domu podczas choroby i brać

  

lecz znaczna ulga

do, nabycia w aptekach,

. CEDAR RAPIDS, IOWA

 

 

    

   

   

 

 

* »

dowania w jego sprawie. -Dla
większego pośpiechu w załatwie
niu takich„spraw apelacyjnych
i celem usunięcia tą mogą. a

raczej skrócenia kłopotówi cier-

pień imigrantów, Sekretarz Pra-

cy zorganizował wstyczniu bie-

żącego roku specjalną komisję

pomocniczą, która pracuje pod

jego osobistym kierownictwem.

Komisja ta jest w gruncie rze-

czy sądem apelacyjnym do roz-

patrywania i wyrokowania we

wszystkich imigra ych i de-

portacyjnych splmmch wnie-

sionych do Sekretarza Pracy dro

ą apelacyjną. Komisja sklada

  

 

  

lmnxpurluuununa Sachalin dla
objęcia zęści, z której

vycofają wojska japońskie.
Równocześnie Jpończycy ma-

ją pomóc do utworzenia na pół.
nocnej .części: Sachalin -tymcza-
sowego rządu przeciwbolszew
kiej: który: ogłosi: kontrolowaną
przez przeciwbolszewickie wojs›
ka część Sachalinu niepodległem
państwem. Rząd bolszewicki przez
swojego przedstawiciela powiado-
mił rząd japoński, że za jakiekol-
wiek przeszkody przy obejmowa-
niu kontroli nad północną częścią
Sachalinu przez wojska belszewi-

  

   

i dostj nikówwitał trumnę ze zwłokami ks. L. J, Wrighta,stał zabitynu Dalekim Wschodzie podczas dobroczynnej.

ckie, będzię uważał za odpowie-
dziane japońskie władze wojsko:
we.

Francuzi w dalszym ciągu

rozbrajają policję

niemiecką
 

IRLIX, 9 marca. --Francu-
ładze wojskowe rozbroity

policję w Dortmund | wysłały ją
do Niemiec, pozwalając szeregów
comzabrać ich osobistą własnoś
Oficerom pozwolono na zatrzy›
manie szabli

  

 się z pięciu członków, z których
każdy ma poza sobą doświadcze-
nie i długą praktykę rządowa,
»dcbyty w Departamencie Pr
Wyniki ich rozpatrywań w każ-
dej sprawie oddawane są do o-
stałecznej -d Sekretarzowi
Pracy, lub tez jego asystento-
wi.
Na wypadek decyzji, skazują-

cej cudzoziemca na: deportowa-
nie, kompanja okrętowa, która
go przywiozła do portu amery-
kańskiego, obowiązana jest od-
wieźć go do kraju, z którego
przybył. Jeżeli imigrant został
odrzucony na tej podstawie, iż
nie umia! czytać, albo z powo-
du jakiej choroby, lub innej
przyczyny, którą kompanja okrę
towa mogła łatwo wykryć przez
egzaminację, przed przyjęciem
go na okręt, w takim wypadku
kompama skazana jest na karę
pmmum: obowiązana jest zwró
cić imigrantowi koszta jego po-
dróży. Imigrant niedopuszęzony
i deportowany nie mote fezes-
niej rozpocząć ponownych starań
o przyjazd i wpuszczenie go do

   

  

Stanów Zjednoczonych, jak po bo.
upływie jednego roku. Ci jedna-
kowo, których nie dopuszczono
z powodu wyczerpania się kwoty
przypadającej na dany kraj, mo
ga po przybyciu do swego kraju
rozpoczać starania datychmiast

  

o ponowny wyjazd i wpuszcze-
nie ich do Stanów Zjednoczo-
nych.

DEPESZE

PODATEE GRUTOWE ZWIEK-
SZONE WIĘCEJ, NIŻ

DWUKROTN'IE

WASHINGTON, 7 marea. -Od
rosu 1914 do 1922 podatki grun-
lowe zwig więcej |jak
dwukrotnie, jak ogla a sekretarz

relnietwa, _Najbardziej wzrosły

podatki gruntam- wstanie -New

j y podatek od a-

kra w Mame New Jersey obecnie
wynosi 70 centów, podczas gdy
w 1914 roku podatek od akra wy-
nosił zaledwie 90 cent/ <
Niektó y farmerzy w stanie

New Jersey zmuszeni byli
po 2 dolary podatku od akra, za-
leżnie od wartości zbioru z dane»
go akra. Najniższy podatek z a-
kra 7 centówpłacili farmerzy w
stanie Arizona,

  

Boluemcy odurza" leo-
nje o podstepne kno- '
wania na Sachalinie

MOSKWA, 7 marca. - W.smug
wiadomości: otrzymanych via-

rygodnych źródeł, rząd: japoński

przewidując, że będzie zmuszony

do wycofania się z północnej czę

ści Sachalinu zorganizował nową

armję przeciwbolszewicką pod wo

dzą generała Siemionówa, która

się będzie składać z niedobitków

byłego generała Unker Steinberga

i byłego rządu przeciwbolszewi

 

 kiego w Władywostoku i zosta»
nie w im czasie. prze-   P 

  

Filadelfja

 

i Okolica

  

NICETOWN, PA.

Z WIECU POSŁA BAGISSKIEGO

  We czwartek, 22 go lutego, w
sali Pułaskiego, odbył się wiec
ludowy, z okazji przyjazdu ob.
K.' Bagińskiego, posła do Sejmu
polskiego.
Wiec otworzył ob. J. Domański,

powołując ob. B. Ząbka dopr.
stawiemia sz. gościa, posła Bugiń-
skiego, który też owacyjnie zo-
stał powitany, przęz zebranych.
Pesel Bagiński w swoim blisko

2 godzinnem przemówieniu opisał
kolejno -ważniejsze wypadki
Polsce, aż do czasówdzisiejszych,
Mówił szczerze i otware - Mo-
wił między innemi o zamordo-
waniu 8, p. G. Narutowicza i eks-
cesuch targowiey endeckiej „Roz-

i Chjenie, zamachach stanu,

 

   

 

w

  

    

warcholstwię i wszelakich spiv-
kach na władzę i Konstytucje, Ze-
brani, prawie połykając każy
szczegół, jako wstrętną pigułkę
dla siebie, w zachwyceniu > e
li na sz. gościa, który bawełny: do
kwiatków endeckich nie używał
wcale. W

- Z powodu niedostatecznej agi»
tacji, uh wiec ów wiele public
ności mie przybyło, ule za !
mą doborowa, Kolekta, na lak
skromną liczbę obecnych była
dosyć duża; zebrano przeszło 39
dolarów.
Z powodu późnej pory i że sz.

gość odjeżdzał do New Yorku -
wiec zakończono, żegnając bardzo
owacyjnie sz. gościa.

   

Obecny.

OBCHÓD KOPERNIKOWSKI

Wniedzielę, 25go lutego w sali
Pułaskiego, staraniemGrupy 308
Z. X. P.. urządzono uroczysty Ob-
chód, poświęcony wielkiemu ge-
njuszowi, M. Kopernikowi, astro-
nomowi i myślicielowi.
Obchéd wypadt imponująco i

uroczyście, W obchodzie brali u-
dział wszyscy, bez różnicy prze-
konań, nawet ks. Kuczyński,
Program był bardzo piękny i

bogaty. Chór śpiewu, muzyka
smyczkowa z dziatwy złożona, wy
siępy solowe i wspaniała gra na
fortepianie młodej pianistki, pan
ny A. Warzel. - Przemawiał:
ks. Kuczyński, R. Ząbek i St, Ka-
pa, inżynier, mowcy wywiązali
się znakomicie, Obchód otworzył
słosownem przemówieniem, ob.
J. S, Worzel, dobrze znany pol-
nji Nicetownskie}, działacz ludo-
wy, przewodniczył ob. L. Zaleski,
twardypostępowiec.
Na zakończenie, a raczej w dru

giej części Obchodu, ob, R, Zy-
bek uczcił pamięć męczennika lu-
du polskiego, pierwszego Prezy-
denta Polski Demokratycznej -
$. p. G. Narutowicza. Mowca nie
żałował słów pogardy dla wstrę›
tnej targowicy chjeńskiej, piętau-

|

 

 

 

 

jąc ich czyny, którzy uczynili za-
mach na Konstytucję, władzę i
prawo.

Publiczność w skupieniu słucna
jyc ostrych słów rzuconych w cro
nę zaślepieńców partyjnych, k!5-
rzy zupełnie, nic winrego im ezlc

zamordował: A byli i ta-
uważyliśmy :których. słówa

gorzkiej prawdy paliły jak o-
pień; nie mogą znieść takowych,
jako zwolennicy berła i korony,
oraz głupoty parlyjnej - wyszli
ze sali, gdzie ma nich z politowa-
niem patrzono, jak na ofiarg lub
posłów eks wydziału narodowego.
Na panna Worzel

odegrała wspani ule polonez Ko-
ciuszki ~i marsza  Piłsudskie-

ge
Kolekty zebrano około #5 dola»

rów, Po odtrącew a kosztów urzą-
+tosownie do za-

 

  

8

     

powiedzi, reszta ma iść na na-
uk i szkołę w Posce.

* Jeden.

ZAWIADOMIENIE

Polska Szkoła Ludowa
 

Rodzice, .ktorzy .posylali swe
dzieci na kurs wakacyjny (języ-
ka polskiego) do P. S. L., będą
łaskawi zgłosić się dnia 11-go mar
ca t. z. pomiędzy 10-14, a 11-14
godziną rano do nize} podpisanc=
go - a nie do Dyr. Stow. D, P.,
w Domu Polskim, 211 Fairmount
Ave. Sprawa bardzo ważna,

H. Liwacz, nauczy

 

P. V. L.
 

Dziewiętnasty z rzędu odczyt
P, U. 1.. odbędzie się w niedzielę
II-go marca o godz. 5-ej po po-
łudniu wDomu Polskim pn. 211
Fairmount Ave..
Odczyt wygłosi ob. A. Węgro=

cki, student medycyny w Jeffer-
son Medical College, na temat;

„BAKTERJE",
Komitet zaprasza na powyższy

odczyt,
Wstęp wolny dla wszystkich.

W, Tyl, kierownik,
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Tel. Bell + Market 6361

”WISŁA”
POLSKA FABRYKA wop 'so

WYycH 1 MINERALNYCH
213 Falrmount Ave.
bum-runny

wych i minsraloych
ul:-pow 1 cukierni, do towarsystw
na rabawy 1 ni do prywat.
uel ów

  

naTax spróbował napłi naszego
proba, m wie to IIn-IM 1
unum nigdzie nie dostanie  

  

dowany węglem nym z

New Yorku do John, New

Brunswick w Kanadzie. Załoga

   

  

ZACZNIJCIE

kupow

 

  

    

  

WARTOŚCIOWI

nie maiepki je Mestre
„Opłat: sę

 

montane-.. bre W

1 SKŁADAJCIE NALEPKI NA

na jedew r odzysk na 4

zalągki
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15 MOORE STREET,

 

>

Polskie Suszone Grzyby

TRZY DOLARY ZA CZTERY FUNTY
Pieniądze zwracamy, jeżeli grzyby nie będą taklo, jak ich się spos

dziewacie - t tle natychmikst zwrocicle je z opakowaniem.

VOLGA ŁNFINEERING&TRADING CO., Inc.,
NEW YoRK ciTY
  
 

Rozbicie okrętu węglowego

przy wybrzeżach Mass.

NANTUCKET, 9 marca, -,Przy

wybrzeżu stanu Mass. rozbił się

angielski okręt „Rubens" nała-

  

   

okrętu została uratowaną
 

 

  

 

  
\TERAZ

jest czha na porobienie
przygotowań -do spro-

wedzenia swych krew.

wych a Polski

Agencja Stowarzyszenia

Mechanikow Polskich
224 Fast 57th Str,

New York,
w. Y.
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19 State Street
NEW .york. city

    

 

Nailepaze 1 bezpośrednie .połaczenie
z Poleko "roma

(aria odwosi _pasażerów
x Rotterdamu wp

GDANSKA

NEW AMSTERDAM ... 24 Marca
14 Kwiet

Namie parowce duskonate
wyrwy Keo

  

mów pieca. piezcie
siti?2406

HOLLAND AMERICA LINE
24 STATE STREET, NEW york
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179 East 3rd Street

 

SZCZEGOLNA OPIEKA OTACZAM RODZINY
edey po kursie dull-r- Odjeśdiaj

a do wymiany po I
sin

C. KUNASZEWSKI

  

  

nd. bowaedo starej

New York, N. Y.)

 

 
 

  

Wracacie d
ZWRÓCCIE

davai

KZĄDOWE

WE WŁASNYM
ZAŁATWIAMY

na adres

PASAZER

 

AGENCJI KART OKRETOWYCH

„Warszawa"

204 EAST 57th STREET
NEW YORK

rounm ammztour rumor a manocoxmre °
WYRABJAMY APLIK

PASZPORTY

PRZESYLAMY PIENIADZE PRZEZ

POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCHI

NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie

„AGENCJA NASZA SLYNIE 7 OPIE
KI, JAKA-OTACZA

 

o Kraju?
SIĘ DO

LIKACJE NA

BANKI

BUDYNKU

SPRAWY

Biura

ów"!

 

 

 
 

   
ak prędko przestało eno
Dałam mu tylko dosę le»

*-BAMBINO»
Tareg.w. & Pat 08,

i jak widać zsanęto jego miepokój
natychmiast.?

Tak! matki,

:

szym przyjacielem dziecka!
Dzieci lubieją to!

104-114,50. 4th St. 

Bambino okazało 'on-
downe ruznllnly w usunięciu kolek
kurczy i zatwardzonia. Jest najlep-

  

   

Proszą o więcej
300. w aptekach lub 400. pocztą wprost z laboratoryum.

F. AD. RICHTER & Co.
Brooklyn, N. Y.
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SAMOZWANCY

Pisma amerykańskie podały wczoraj

sensacyjną wiadomość, że w Polsce znaj-

duje się syn zamordowanego przez bolsze-
wików cara Mikołaja Romanowa Aleksy,
który nie zginął przed czterema laty w O-
renburgu, a niedawno wraz z grupą u-

chodzcówrosyjskich- przedostałsię do Pol-

ski.

Historja o żyjącym niby carewiczu nie

jest nowa. Znakomicie skreślił ją „Nemo"
w warszawskim „Kurjerze Porannym", pi-
Sząc „o samozwańcach", nietylko tych,
którzy przywłaszczają sobie tytuły panują
cych, ale i tych którz monopolizują na
„swoją wyłączną własność ducha narodo-
wego.

W Polsce zjawił sig samozwaniec, poda-
jący się za carewicza Aleksego, który niby cu-
dem uratował się po zamordowaniu rodziny
carskiej w Ekaterynburgu. Prawdopodobnie
nawet jest już kilku takich „samozwańców"
w Polsce, bo z różnych miejsc nadchodzą o
nich wiadomości,

/ Widziano niedawno „carewicza" w Koło-

myi. Prędko zniknął, bo okazało się, że jest

to chłopak-kelner z Torunia, Następnie go-

zela rosyjska „Za swobodu" podaje, że otrzy-

mała niedawno list od „carewicza", który pro-

sił o wsparcie wobec ciężkiej sytuacji, w ja:

kiej znalazł się po ucieczce z Rosji, A jeszcze

 

 

Żadna historja czynów  sumozwańczych

nie zna takiej bajecznej karjery, juk ta, który

zrobiła Endecja Samozwaniec: na tronie uczuć

narodowych rozsiadła się z takim spokojem, |

jakby to była kanapka" w cukierni Ziemiań- |

skiej, i nikt nawet nie zapyta: jakim prawem?

gdzie twoje zasługi? gdzie czyny bohaterskie

i ofiary patrjotyczne?

Usiadła i siedzi.

Siedzi i mówi:

- „Polska to - j

Cóż wobec tej wspańiałej damy biedny

  

„Samozwaniec" z Kołomyi?"

Tyle Nemo „w Kurjerze Porannym".

Legenda o „carewiczu" rozwiana i nie war-

tobysię nią zajmować, gdybynie ciekawy

fakt, że najserdeczniej i całkiem poważnie

samozwancem z Kołomyi zajmują się pi-

 

„sma prawicowe w Polsce. Z nich fo zaczer-

pnęty wiadomość agencje amerykańskie.

Czyżby endekom chodziło o to, aby

istotnie sfabrykować jakiego „carewicza"

marząc ciągle o odrodzeniu jeżeli nie daw. |

nej, to w każdymrazie . wielkiej Rosji

Ci, którzy samozwańczo roszczą sobie

pretensje do reprezentowania „narodu", a

na chwiejnym stołeczku w Polsce siedzą,

ci, którzy woli większości nie uznają, a o

„liberum veto", jak ks. Lutosławski gwa.

rzą - muszą się czuć z każdym samozwań-

cem, a szczególniej rosyjskim, duchowo

spokrewnieni.

Swój do swego przecie ciągnie.

Jeżeli endecja potrafiła z mordercy

pierwszego Prezydenta Polski zrobić świę-

tego męczennika, to czyż byłoby niemożli-

wością dla niej ulegalizować dla Moskwy

carewicza Aleksego, lub innego kelnera z

 

  

 
Z PRASY I O PRASIE
 

„Naprzód" krakowski pisze o

zakonnikach _Franciszkanach,

którzy w Krakowie odprawili

manifestacyjne nabożeństwo na

cześć mordercy Niewiadomskie-

go:

„Franciszkanie -krakowscy,

którzy urządzili najszumniej na

bożeństwo agitacyjne dla głory-

fikacji mordercy zwierzchnika

państwa mają szczególnie krwa

wg tradycje, Zakon ten w Pol.

sce przeważnie z Niemców zło-

żony (do dzik dnia), fle się za-

pisał w dziejach Polski, albo-

wiem _Franciszkanie _dokonali

germanizacji -większej -części

Śląska. Był to zawsze zakon bu-
rzliwy, fiekarny i rozwiązły, a

krakowski klasztor tego zakonu

miał w tym względzie najgorsze

grzechy na sumieniu. Doszło na

wet do tego, że w krakowskim

klasztorze Franciszkanów »

MNISIZAMORDOWALI

MNICHA

cnotliwego, który róż p us te

swych konfratrów gromił Oto

w „Kronice Polskiej" Marcina

Bielskiego czytamy pod r. 1516:

„Tegoż roku szkaradny się

uczynek stał w Krakowie,

Mniszy niejacy rozpustni u

Św. Franciszka, Wojciecha

Fontyna, mnicha  cnotliwego

i przystojną ich regułę wpro-

zabili, dla tego, iż je ze źłych
obyczajów karał, a starał się,

e w dobry porządek
jng ich regulę 

PsiejWólki. wb. jakoby j
1

Z. CHWILI nie mogli, dnia

JAK PÓLSKĘ KOCHA PRAWICA

Ostatnią pocztą otrzymaliśmy z Polski organ
„Chjeny", wychodzący w Radomiu „Słowo" w któ-
rym redakcja niezwykle szczerze i otwarcie tłuma-
czy, jak dba o Polskę.

Między zwykłemi wymyślaniami na rząd, na
lewicę, i wogóle na wszystko co nie pachnie „Chje-
na", organ endekówradomskich woła:

„Bo dla nas tem lepiej, im w Polsce jest
gorzej!" . .

Nie pamiętamy aby tak cynicznie wypowie›
dział credo swej grupy, jakikolwiek poset obcople-
miennej mniejszości w Polsce, Wypowiadają je
polscy endecy, którzy dawno już straciłi grani
zła i dobra, nikczemności i obywatelskiej lojal.
ności.

 

 

 przed ul się tych wo pis Przy
mach, jedna znajoma moja opowiadała taką

|

do joty wyznanie wihistorję:
„Pod wielkim sekretem zwierzył się jej

jeden oficer, że widział na własne „carewicza",
Bylo to tak: pewnego dnia spotkał na ulicy
siostrę miłosierdzia, którą znał bardzo dobrze
jeszcze z czasów wielkiej wójny. Siostra szła
z jakimś młodzieńcem i udała, że oficera nie
poznaje. Wówczas oficer; zaintrygowany tem
zachowaniem się swojej znajomej, przyjrzał
się uważnie młodzieńcowi i... poznał „carewi-
cza": to był on, nie było wątpliwości",

Oczywiście, że gdyby młodzieńca zatrzyma
no i spytano o „dokumenty", być może oka-
załby się kelnerem z restauracji w Toruniu,
Ale czy Griszka Otrepjew, który zasiadł na
tronie carów, jako syn Groźnego Dymitra L.,
miał lepsze „dokumenty", kiedy z Rosji prze-
dzierał się do Polski? /

Prawda, że „Gże-Dymitr"uciekt z klaszto-
ru, a mie z restauracji, jak „Łże-Aleksy" i z
prośbą o pomoc udał się do magnata polskie»
go, a nie do redakcji dziennika emigranckie-
go. Ale te różnice wypływają z ducha cza
sów. Żyjemy przecie w epoce pozytywizmu
i demokracji.

To też i „carewiez Aleksy" jeszcze może
zrobić karjerę, jeżeli zaopiekuje się nimz je:
{dne} strony ks. Lutosławski, a z drugiej praw-
dziwa arystokratka: np. Helena Mniszkówna,
która razem z Aleksym wstąpi na tron carów
i.. zemóci się okrutnie na Magdalenie Samo-
zwańcu,

(30. Żyjemy w czasach, kiedy wszystko jest
możliwe, a więc nie niemożliwego w tem, że w
Polsce fabrykuje się .szereg „Samozwańców

. dia Rosji", '
Rosję nazywają klasycznym krajem Sa

. _mozwańców. Tak, samozwańców dużo mia-
ła: Ros Ale wszyscy ci samozwańcy byli
nieudani, nie doszli do tronu i władzy z wy-
jątkiem jednego, a ten jeden - „Carewicz Dy-
mitr" - w Polsce był sfabrykowany.

Tak, my mamy fabryki „samozwańców",
my w tym przemyśle górujemy nad innemi na-
rodami, a jeżeli nie uzyskaliśmy w tej dzie-
dzinie sławy wszechświatowej, to tylko dla-
tego, ze fabrykujemy samozwańców nie na
eksport, ale przedewszystkiem dla domowego
użytku. Może to zdziwi kogo, ale tak jest.
Nie mieliśmy wprawdzie samozwańców ni
tronie królewskim, ale to przez to, że gdy roz-
winął się u nas przemysł ten, tron i władza
królewska straciły swój urok i siłę swoją, a
połem i wcale królów nie mieliśmy. Ale za
to nigdzie nie umiano tak, jak u nas, dzięki

, bezczelności jednych i Iutwowierności dru-
~ gich, fabrykować fałszywych wielkości naro-
dowych, samozwańczych przedstawicieli du-
cha narodowego, mówiących „naród - to
my"

 

  

 

 

 

Ukraść berło królewskie i mieć twarz po-
dobng do królewicza, łatwiej przecież aniżeli

 przywłaszczyć sobie duchanarodowego i uda-

jednak, że podobniuteńkie co
ary, jakie czytamy w „Słowie",

słystymy wygłaszane od lat przez bolszewików.
Całkiem naturalnie cieszyć się musi Moskwa, gdy
„w Polsce jest gorzej". Cieszą się również Niem-
cy, cieszą się wszyscy wrogowie Polski,

Toć to jasne jak słońce.
W naszej Polsce dzieją się doprawdy rzeczy

dziwne, jak stwierdza poseł Bagiński, Prawica ra-
zem z Komunistami stara się robić „w Polsce go-
rzej", a państwa muszą bronić lewicowe partje, któ-
re pragną by „w Polsce było lepiej".

Państwo kroczy w kierunku bardzo umiarko-
wanym, często nawet konserwatywnym, I o dzie
wo zwalcza go z niesłychaną zaciętością prawica.
Dlaczego? Bo tak dla interesów partyjnych le-
piej, ale nie dla Polski. Ma zaiste prawo wołać
ten i ów że świat się do góry nogami przewraca,

+ « «

EPIDEMJA SPIĄCZKI

Departament Zdrowia w New Yorku zwraca
uwagę na wzmagającą się chorobę śpiączki, Od
Nowego Roku kilkaset osób uległo epidemii, a z
tych sto kilkadziesiąt ze snu strasznego sig ale
przebudziło.

Lekarze nie znają właściwego źródła choroby,
która w ostatnich kilku latach wywołała w
kołach uczonych silne zainteresowanie. _Śpiączka
amerykańska nie pochodzi z Afryki, gdzie jest zja-
wiskiemm pospolitem, a wywoływanem zjadliwem
ukąszeniem muchy Tse-tse. Lekarze są skłonni do
przypuszczeń, że osoby które chorowały na influ-
enzę, a dobrze się nie wyleczyły, zapadają osłabieni
w sen, w znacznej części wypadków, wieczny,

Wniosek z tego taki, że influenza, chociaż sa-
ma przez sig nie jest chorobą ciężką, to jednak po-
zostawia po sobie na długi czas w organizmie osła-
bienie i łatwe drogi do rozmnażania się bakcylów
szkodliwychi niebezpiecznych,

 «0k 0+

FASZYŚCI „OCZYSZCZAJĄ" RZYM

Rząd Mussoliniego we Włoszech postanowił
miasto Rzym „oczyścić z rozpusty". Rozporządze-
nie, podobne bardzo do ukazów bolszewickich w
Rosji, policja wykonała - jak donoszą depesze

ie. Zabrała się pr y
kiem do konfiskowania literatury niezgodnej z du-
chem faszyzmu. Urządzono obławę na wszystkie
księgarnie i na składy książek, Z dumą donoszą
komunikaty rządowe włoskie, że policja wywią-
zała się znakomicie z zadania, Zrabowała nietyl-
ko moc wydawnictw autorów włoskich, franeu-
skich i niemieckich, ale nawet rękopisy przygoto-
wane do druku. Jednem słowem  „oczyszczono"
Rzym nawet ze starych dzieł jak słynnego Casanoy
vy, ze wszystkiego co faszyzm uważa za niezgodne
ze swoimi ideałami antydemokratyzmu. Akcja ta
Mussoliniego dowodzi barggiej niż wiele innych
tego rodzaju, że faszyzm chwyta się, iście barba-
rzyńskich metod, ażeby ugruntować władzę we
Włoszech.

Tak samo robią to tylko z innego końca: bol.
szewicy w Moskwie

yczaj skr

 

wi. Czego gdy oni ścierpieć
5 września w

pół nocy do jego komórki do-
bywszy się, z łoża wywlekli i
rozmaite mu (męki zadawa-
jąc, onego zamordowali i po-
tym ciało do piwnicy wrzucili,
a zatym mając sumienie o to,
pouciekali. Dziesięć ich było.
Którzy jednak za staraniem
Jana Konarskiego, biskupa
krakowskiego, wszyscy poj.
mani byli i skoro przywiezio-
np dozwolenie od papieża; ta
rynku Panny Marji w Krako-
wie osądzeni i na gardlech

Król Zygmunt Stary, oburzo-  

ny tym mordem, odgraża! się
żę wypędzi. wszystkich |Fran
szkanów z Polski, gdyby m.
derey należycie ukarani nie zo-
stali, Prosił on papieża, żeby
przysłał do Krakowa mężów pra
wych i uczonych,
scypling zaniedban u Fruncisz-
kanów odnowili, 4-Wliście do
papieża (Actó Torhiciana IV Nr.
22) pisał król Zygłnunt Stary:

„„..&byś polecił ich genera-
łowi przysłać tu mężów pra- |
wych i uczonych, aby ten
zakon przywiedli do karności
i powinnego trybu życia i to
w porozitmieniu z naszymi ar-
cybiskupami, którzy doskona-
le znają przeróżne i potwor.
ne wybryki tychże żebraków,
ale z powodu ich przywilejów
nie mogą ich poskromić." M
I dzi8 przydalby sie taki list

rządu polskiego do papieża. Bo

k

znowu zachodzi potrzeba po- |
skromienia -zuchwałych -mni.
chów, którzy nic sobie z epi-
skopatu polskiega nie robiąc i
wbrew jego wyraźnej woli dzia-
łając, zamieszki w państwie
polskiem czynią, ku szkodzie
naszej ojczyzny ,a ku pożytkowi
naszych ościennych wrogów.
W związku z reformą rolną

powinienby rząd przystąpić do

SEKULARYZACJI DOBR
KLASZTORNYCH

i niesfornych mnichów pozbawić
bogatych majętności ziemskich,
które ich czynią butnymi, a któ-
re przejść powinny w posiadanie
rolników.

Ponadto przydałaby się w
Polsce wydatna

REDUKCJA KLASZTORÓW

taka, jaką niedawno przeprowa-
dziła Hiszpana. Wszak wPolsce
jest mnóstwo klasztorów, w któ-
rych zaledwie po dwóch lub
trzech zakonników polskich ży-
je, a drugie tyle Niemców i
chów. Poznosić trzeba te niepo-
trzebne klasztory, które siedli-
skami będąc żywiołówobconaro-
dowych, stały się w ostatnim
czasie ogniskami agitacji, wro-
giej państwu polskiemu",

 

PROCHY F. SZOPENA DO POLSKI
 

Prochy nieśmiertelnego Wiesz
cza, dzięki któremu imię Polski
przeniknęło do najdalszych krań-
ców świata cywilizowanego, nie
powinny spoczywać zdaleka od
Ojczyzny, którą ukochał ponad
wszystko, Strawiły go ból i tę-
sknota za krajem, któremu wysta
wił pomnik niezniszczalny w
swych dziełach.

Dziś, gdy Polska w krwawym
trudzie radosnym otrząsnęła się
z gruzów niewoli, czas już naj-
wyższy, aby oddano hołd należy-
ty jednemu z najgenjalniejszych
Jej synów, składając prochy jego

w Panteonie narodowym, Miejsce

króla pieśni i muzyki polskiej

jest tam na Wawelu, obok króla

poezji A; Mickiewicz, obok Pia-

stówi Jagiellonów, budowniczych

wielkiego narodu. Zaiste wy po-

lacy sami nie doceniacie Szopena,

a przecież jest to jeden z naj-

wspanialszych genjuszów, jakich

ludzkość wydała - nie ustępuje

on ani Beethovenowi, ani Wagne-

rowi, Tak mówił do mnie w za-

pale plothiennym p. Edward Gan-

che,, szczery nasz przyjaciel, pi-

sarz, uczony medyk i históryk wy

bitny Szopena.

P. Ganche uwielbia Szopena i

miłość swą dla Niego przeniósł na

wszystko, co polskie. Czynny czło

nek różnych towarzystw i wtej

liczbie France Pologne, rozwija

on energiczny propagandę na

rzecz sprawy i muzyki polskiej.

Wygłosił w tych sprawach na

prowincji, w Paryżu, szereg od»

czytów, które ukazały się dru

kiem i rozeszły w dziesiątkach ty

sięcy egzemplarzy. Ale najuko-

chańszem jego dzieckiempozosta-

je T im. F. Szopena,

które założył w1911 r. i własnym

kosztem utrzymuje, Do Komite-

tu Honorowego pod preewodnict-

wei. naszego posła w Paryżu, hr.

M, Zamoyskiego należy elita świa

ta literackiego, artystycznego i

muzycznego w Paryżu. Duszą To-

warzystwa jest oczywiście sam p.

E. Ganche, który stol na czele Ko-

mitetu czynnego wraz z słynnym

kompozytorem M. Ravel i G. Roul-

leaux-Dugage, Towarzystwo urzą-

dza odczyty, obchody, koncerty,

wydaje rzeczy związane z twor-

czością lub żywołem Szopena, -

Pracuje nad założeniem w Pary»

żu muzeum Szopenowskiego: Wre

 

 

 

co rocznie (od r. 1911) or-

ganizujć ono pielgrzymki na grób

F, Szopena w rocznicę jego zgo-

nu. Na podniosłą acz skromną tę

uroczystość składają się mowy,

recytacje i Spiew wykonany przez

"wybitnych artystów francuskich.

Wtym roku p. Camille Le Senne

wygłosił piękną |charakterystykę

muzyki Szopena, p. E. Ganche za.

jął się oświetleniem uroczej syl.

wetki Jane Stirling, która opie-

kowała się wieszczem przy końcu

jego życia. P. M. Migot wyraził

hołd genjuszowi naszego rodaka

w imieniu młodej muzyki fran
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gramofonów 1 grafonoli

dług swego gustu i kieszeni
skich 1 polskich rekogdów

w
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Zusanno N

10 ulica i Ave. A,
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E2ELI nie wiecie, Jaklem błogostawieństwem jest posia.
danie gramofonu, wytnijcie to ogłoszenie, przyjdźcie donas i obejrzyjele ten cudowny. Gramofon Szatkowy, któ.

rego cent opuściliśmy tylko na ten tydzień z $175 na §89.-Robimy tę ofiarę, aby zjednać sobie nowych przyjaciół,

Doskonałe warunki spłaty - tylko $5 na tydzień,

Stanowimy na całe Downtown Centralę.

GRAMOFONOW i REKORDÓW

Mumy - jeden z największych w
Ceny wabają się od $15 do $350

Znajdziecie u nas wszelkie możliwe rodzaje Gramofonów, po.

   MINOWSZE PoLskie

drence
Vit Maree: Piivudakiego, 1,

EUROPEAN PHONOGRAPH

„Dolno-miejska Centrala dla Victroli i Columbia"t

_TYDZIEN Do

mieście - wybór

Kompietny skład angiel. |

  

 

tho
Witkowski

CO.

New York City.
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$nam- precz audytorjum tony. By-
wały takie wypadki, że ów rożes
wznosił się w powietrze, prz
tywał odjednego uczestnika sean-
su do drugiego, wydawał tony ży
danej wysokości, a nawet niekie- |
dy przemawiał głosem ludzkim |
którego timbre miał podobieńst
wo do głosu, wydawanego przez
fonograf. Wkrótee jednak wyka-
zano, wszystkie te objawy by-
ły tylko sprytnym triekem,
Wówczas pomysłowy Munings

zaczął się popisywać w cyrku ja»
ko zrywacz kajdan i otwieracz
zamków. Kiedy się w tej umiejęt-
ności dostatecznię  wydoskonalił

FUTRA
Przeróbki i reperacje takowych przy)»

muje pracownia, kuśnierska
A. ROŻEK

1w st., , New York City
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NAJWIĘKSZY SKŁAD
PIERZY

L. Chudzik i S. Gałka
144 PASSAIC 87., PASSAIC, Nu.
Posiadamy w naszym składzie pie
rze własnego wyrobu. Pierze na pół

kos! $2.50. - Sprzedajemy
to wiypy 1 perkale. Na fydanlc
wysyłamy próbki po calej Amery.
co, zamówienia! wysyłamy  Expre
som. -- Piszeło do tirmy Polskiej,

będziecie uczelwio obsłużeni,
 

 

  
 

 

cuskie}. -my -
Szlach myśl: przewiezieni T

zwłok wieszcza do Polski - i mo- Mffigfigmzzc L faa I

że na Wawel - zasługuję na jak który u m iżutorj

najżywsze poparcie, Imieniem na

szych rodaków pozwolimy sobie

wyrazić (u naszemu przyjacielo-

wi francuskiemu szczerą wdzięcz-

ność za Jego piękną inicjatywę.

Nie wątpimy, że zarówno inteli-

 

ny (w Polsce, jak i nasze Mini-

sterstwo Kultury. nie zaniedbają

niczego dla realizacji tego wznio-

słego projektu. t

owiedzi

Odpedakcji1 |

Czytelnikowi E.3,8. z Brooklyna,
Gdzie wychodzi pismo, o które szam
ob. pytacio nie wiemy,

gercja i świat literacko-artystycz- f

|

  

Przed każóem
świętami opust

    

   

Ic
an cast 72 sr.,
NEW york

'Teleton
Ahiniander 6256

 

się z mej
NALAZKO
otrzymać

MARCIN LABINER
wokat, Patentowy

(N. s)

WEJ, którą możecie darmo

Aa
3 Park Row New York
 
 

. . .
+ - |

liśmy uwagę agencji, która rozwozi
gazety na nadużycia o
którym sz. p. wzmiankuje, -Za nie-

cej, niż pikć centów.

MEDJUM ZŁODZIEJEM

Najznakomitsze medjum angicl
skie, p. Fryderyk Munings-Gau!-
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pro cylku,

1 Kljowskiegu szpitala
Porada | peince

B. E. SHMULENSON
271 E. Broadway, -5 piętro,

uekew
Tel. Orchard:

 

 

  

dokonał paru prawdziwych wła»
mań i przy ostatniem - siódmem

został Schwytany i skazany,

_bOKTOR MARTINSON

  
o« 041 do 10 raze:M30do 130 pop. 1 6 do # wher

W Nedatele: 3 do 10 rano i T do 2 pp
Telefon: Orchard. tom
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DR. H. J. KORNBLUH
nad aklepem United Cigar: Store.

Mostki, korony, płyty i Wszelkie" na.
prawy: Wyrywarięzębów ber. bil:
rów 10 uitey, New Tork, W. r
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JÓZEF HELLER
233 E. lith St, .New York City
bawiący czałowo w Polsce przyjmujeziecenia dla Polski 1 innych państwEuropy we wszelkich sprawach Zglo.
szenia przyjmuje powyższa Kancelazja
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218 E. 15ta ulica. (pom. 2 a 3 Ave)
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BEZ POSADY
Uczniowie nasi dzie pracują 1 są
szczęśliwi, gdyż nwuczyn się tacho i
zarabiają dziś od #5 do 50" dolarów

tygodniowo f
SZKOŁA NASZAPosiada 5 systemów automobilow o.modez 121 roku, na któ:

Fycli uczymy po ;oisku kiórowania,
Jazdy 1 mechaniki,

Kura trwa do 4.ch tygodni,
Dostarczany posad, _Ueście się tu.
chu, który popłaca. Dla pracujących

szkolw otwarta w oiedzieię (
Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL

 
 ton, został w ubiegłym tygodniu

skazany ca kradzież na dziesięć
miesięcy więzieniu; imię Munin-
gsa szeroko znane było od wielu
lat w kołach angielskich medju-
mistów. Wtujemniczeni twierdzą,
że Edward VII i lord Kitchner erg
sto korzystań z rad i wskazań
Muningsa.
W kołach spirytystów nazywa-

no Muningsa medjumtrabigcem,
ponieważ miał on zwyczaj kłaść
podczas seansów na ziemię mały
rożek srebrny, który wydawał żą

  

dziklny numer prosimy nie płacić wic-(

  

SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

mężczyzn i kobiet

hrwi, -nerwów,

nerek i pęcherza
roraba Damato

MóWINY Po PóLSkU

Dr. ZINS

110 East 16th Street
(milgday (Unlon o. 1 Irving Pha

Wiurowa:
mafia-“7 64 9 rano do 8 wiece
Niedziele od 5 rang do %
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SNY  ZDŁAWIONE

Napisał
FRANCISZEK FRĄCZEK

(Ciąg dalszy).
- Panie Orski, proszę nie zapominać

o tych książkach i proszę znów nas odwie-
dzić. A za dzisiejszą lekcję dziękuję panu,
- szezciotala Zosia.

Uscisngwszy ręce wujaszka i kuzynki
wyszedł z innem uczuciem. Było mu bło-
go i serdecznie. .

Czwarty i piąty akt dzisiejszego wie-
czora wyrobił zeń bohatera. Tak przynaj-
mniej pozumował...

 

 

XII

- Telegram od George'a! - zawołała
ucieszona Zosia, gdy chłopak podałjjej ko-
pertę. |
- Pośpieszny człowiek, To dobrze o

nim świadczy, - zauważył Klątwa. - Co
pisze?

Rozdarła kopertę i czytała:
- Przyjedzie dzisiaj... Spodziewa

być na miejscu około południa. .. Wy-
jeźdza zaraz. ..

Podała mu telegram.
Klątwa rzucił okiemna zegar:
- Dziewiąta. ..Musimy się spieszyć,

Zosiu. Musimy wyjść zaraz, jeżeli chcemy
porobić na czas zakupna... Będzie prze-
cież uroczystość. . .
- Dobrze, wujaszku, - odrzekła skro

mnie pieszczącym głosem.
Zosia czuła sxę bardzo wesołą i Szczę-

Sliwg. Patrząc na jej zadowoloną minę i
powagę, Klątwa podzielał szczęście i pig-
kność chęci dorastającej panny.

Zaręczyny... Zosia zdawała sobie
sprawę z treści rzeczy Narzeczony, mąż,
ojciec, rodzina, szczęście . Bmgosławxen
stwo życia. . .

Wyszli pośpiesznie.
A niecierpliwy'gość siedział |tymeza-

sem w wagonie kolejowym, Mual miasta,
miasteczka, wsie. Pociąg rzucał się, rwał,
jakby zakochanemu pasażerowi chciał za-
dość uczynić.

Połowa drogi. . Już za połową...
Bliżej szczęścia a dale] od zgniłej arysto-
kraq: dolara... Bliżej Zosi, plęknai nie-
winności - a dale] od Sodomy i Gomory
wyższego \0\\ar7vstwa Dalej i coraz
dalej. . j i coraz bliżej. .

Ta błogosui tkliwość duszy w szczęśli-
wości uczuć kąpiącej się oblewała jego
jażń jak promieniami słońca wiosennego i
osładzała myśli.

Wiedział nareszcie, że treścią życia
jest miłość, miłość bezmierna. ...
miał, co znaczy kochać, kochać wzajemnie.
kiedy o matce i siostrze pomyslał otrząsał
sig ze zgrozy. i wciąż jeszcze nie mógł po-
jac, jaką miłością czy instynktem względem
niego kierowałysię te koblelv

Godziny mijały. Pociąg zatrzymywał
się na stacjach i ruszał znowu.

Jeden Jesnzc przystanek ... -Wysią-
dzie i obok tej się znajdzie. której mimo
wszystkich sprzeciwieństw matki siostry
kochać nie przestanie, bo jest mu drugą po-
łową duszy. -

Na słodkich wspomnieniach chwil czas
mu schodził: Pamlętał dnką burzęi szał
morza, ale „widział równocześnie większą
niż otchłań oceanu miłość własną do tej
pięknej jak słońce po huraganie dziewczy-
ny.

 

 

   

Zamknął oczy i zdawało mu się, że ko-
chanka siedzi przy okniei liczy wlokące się
minuty, wyglądając na obiecany jego przy-
jazd.

I rzeczywiście takiem było wyczeki-
wanie Zosi. Uwijała się, by wszystko mieć
w pogotowiu w kuchni - wciąż myśląc o
George'u. Klątwa zaś chodził zadumany
uciechą i uśmiechał się co chwilę.
- Wujaszek wciąż się uśmiecha. ..

Dlaczego? - zapytała go znienacka. :
Pochwycony na gorącym uczynku nie

mógł się wywinąć. Patrząc kuzynce w
oczy, widział wnich miłość do onego czło-
wieka tak silną, jak jego kiedyś. Rozezu-
Jony wyciągnął ręce i rzeki:
- Bo mam dla ciebie niespodziankę...
- Wujaszek wciąż o mnie myśli. Kie-

dyż ja będę wstanie odwdzięczyć się za to
wszystko?. .

Poruszała słodko wargamii odwzaje-
mniała mu się błogiem patrzeniem w źre-
nice.

.: *: (Ciąg dalszy:bastąpi) => =

 

id

 

 

   

EUGENJUSZ MALACZEWSKI

KON NA WzGORZU

(Cigg dalszy).

   
   

Włoch zaś, ucieszony z mej porażki,
zaraz zaśpiewał swym barylonem aksami-
tnym pieśń, zaczynającą się od słów: „0,
cara mia. . .!" Zostałem sromotnie pobity.

Codzień spotykamysię obaj na space-
rze przed domemnaszej donny, która cze-
ka, siedząc woknie, i patrzy przez dziurkę,

w szronie, okrywającym szy-
bę. Włoch dowiedział się, że ona lubi zwie
rzęta, Pewnego dnia pr7)s7edł z oswojoną
łasicą, sicdzącq mu na ramieniu. Lecz na-
zajutrz ja triumfowałem, bom ze
sobą na sznurku żywego jeszcze gronosta-
ja. Włoch jednak nie dał za wygraną i w
dzień potem przelicytował mego gronosta-
ja autentycznymżółtymlisem. Zawziątem
się tedyi ja. Dostałem młodego wilka, któ-
ry przy pierwszem spotkaniu zagryzł jego
lisa, I wturnieju tym pewniebym zwycig-
żył, gdyby z całego miasta nie zbiegły się
wówczas wszystkie psy i nie rozszarpały
mego wilczka przy ciepłych jeszcze zwio-
kach żółtego lisa. Włoch natomiast wytrza-
snął skądś „błękitnego lisa" i od kilku dni
paraduje z nim codzień na promenadzie,
wywołując duży efekt w tłumie, oraz przy
chylne uśmiechy w dziurce, wychuchanej
wszronie na szybie.

Wpadłem w rozpacz i pewniebym roz-
pił się na śmierć, gdyby nie traf szczęśliwy.
Przedwczoraj na tutejszym targu spotka-
iem chłopca „samojeda", który przyprowa-
dził na sprzedaż tego oto niedźwiadka. Ku-
piłem bez namysłu i teraz zobaczymy, kto
lepszy: ja, czy Włoch. Nie może być, żeby
polski lngomsla skapitulował przed nacją,
którą Bóg stworzył poto jedynie, aby Au-
strja, stale bita przez cały świat, też miała
kogo bić!.. Pęknie, szclma, z zazdrości.

Dziś pogrązę go nareszcie w oczach naszej
donny i zdobędę jej serce. Zguba nad Wło-
chem wisi, chybaby tym razem przytasz-
czyś ze sobą żywego kmkodvla!

Idź. Masz male Tu
chodzi o honorcałej armji! - krzykngli
chórem słuchacze.

› Jednocześnie .z ulicy ~pryncypalnej
wpadł do zaułka żołnierz, ordynans Kara-
sia, i zawołał:
- Panie podchorąży, włoski kapitan

   

: już jest!
- Z lisem?
- A jakże, z lisem, - odpowiedział

ordynans.
- Dam ja mu lisa, - mruknął Karaś.
I poszedł, wlokąc na łańcuchu swą dzi.

ką wychowanicę. A że mu zrazu krnąbrnie
się opierała, wbijając w śnieg wszystkie
cztery łapy, przeto z miejsca użył żelazne-
go draga. Poczemjuz szli w najlepszej ko-
mitywnie i Baka - byla to bowiem ona -
biegła ciężkim truchtem, ocierając się piesz
czotliwie o kolana podchorążego.

Samem już zjawieniem się swem wśród
spacerującego tłumu wywołali żywe zainte
resowanie, coś nawet, jakby w rodzaju
wstrzemiężliwego entuzjazmu. Wnet zasz-
czękały tu i owdzie kieszonkowe kodaki
Anglików. Pewien odważny major'amery-
kański żartem ofiarował Baśce tabliczkę
czekolady, którą pożaria bez namysłu,
wraz z papierowem opakowaniem, tudzież
z futrzaną ręlmvwa majora, -dłoń jakimś
cudem udało mu się z medZWIeduq pasz.
częki i z połykanej rękawicy unieść cało.

Przechodnie za zbliżeniem podchorg-
żego wszędzie. się rozstępywali, czymąc
szpaler, jakby przed para nowożeńców,
wracających od ołtarza. Baśka, czując, że
cały ten honor jej przynależ zrozumiała,
iż jest bohaterką dnia. Wzbiła się więc w
pychę i poczęła iść na trzech tylko łapach,
czwartą zrzadka dtykając ziemi, a z boku
paszczy wysunęła na kilka cali jęzor, co
miało taki pozór, jakby niosłą go w zębach.
Wszystko to u niedźwiedzi polarnych jest
przejawem nader wyszukanych -manier.
„Pomyslcxe tylko nad tem dobrze a zoba-

czynne że Jest tak, a nie inaczej"(Jak zwykł
mawiać mój starszy kolega po piórze, nie-
jaki sir Rudyard Kipling).

Wśród ludzkiej ciżby, lłoczącej się po
bokach i z tyłu, doszli tak. at do domu,
gdzie mieszkali sprawczyni |polsko - wlo-
skich wzdychań i utesknien. Włoch tkwił
już na stanowisku. Dama dwojga rozmi-
łowanych serc główkę - blond miała wysu-
niglq przez otwarty lufcik i, strzygąc dłu-
giemi rzęsami, słuchała co jej prawił ko-
chliwy kapitan bersagljerów, który prze-
stępował z nogi na nogę, jak człowiek niez-
byt wytnwmały albo mocno zziębnięty.

(Clan: dalszy nastąpi),

    

H. J. Jay, nowomianowany asm busador St. 2
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j. do Rumunii, wy-jechał z New Yorku do Bukaresztu z żoną i dziećmi.
 

Korespondencje
 

NEW BEDFORD MASS.

Obchód Kopernikowski

Ubiegłej niedzieli odbył się tutaj
obchód 450-1etnief rocznicy urodzin
Mikołaja Kopernika, urządzony stara-
niem Rady Złgczonych Towarzystw w
sali szkoły publicznej.

Polonja w New Bedford należy do
tych, która stoi w przednich szero-
gach postępu.
Na obchód stawiła sig Neznie, Pro-

gram obchodu był umiejętnie ułożony.
Przemuwiali major miasta A. Re-
mington i dyrektor szkoły wyższej dr.
F. Williamson i ob, A. Korona z New
Yorku, redaktor „Nowego Świata".
Obchód otworzył gb, Kolano, powołu-
jąc na przewodniczącego ob. Arendta,
który z kolei przystąpił do wykonania

 

jących .do szkoły publicznej odegrała
przepięknie hymny polski i amerykań-
ski. Powołany do przemówienia bur.
mistrz Remington podziękowoł za za-
szczyt jakim go obdarzono i wyraził
uznanie Polonii w New Bedford, że
pamiętała o złożeniu hołdu wielkiemu
uczonemu, przez co, Pólacy wystawili
sobie jak najlepsze świadectwo, jako *
ludzie uświadomieni i pamiętający o
zasługach pjonerów cywilizacji, Na-
stępnie przemówił dr. F. Williamson,
przedstawiając dokładny obraz nauki
astronomji przed Kopernikiem i wiel.
kie zmiany w pogiądzie na budowę
świata spowodowane przez odkrycia
Kopernika, Prof. dr. Williams winszo-
wat Polakom, te wydali z péérdd sie-
bie takiego genjusza, jak Kopernik,
nle zarazem ostrzega, by nie byli z
tego powodu zbyt zarozumiali, że już
należą do rzędu tych narodów, którzy
są współtwórcami cywilizacji. Prof.
d. Williams, zwrócił uwagę zgroma-
dzonej licznie Poloni, że Polacy w
New Bedford stanowią 8 procent lu-
dności, a w szkole wyższej ich niema
prawie studentów ani studentek pol.
skich, co świadczyłoby #le.0 kulturai-
nych zaletach „rodaków -Kopernika,
wdyby tak miało być nada). Kończąc
swoje przemówienie prof. Williams

|wyraził życzenie, aby Polacy wykazali
na przyszłość tyle postępu w dziedzi-
nie oświaty ile wykazali w życiu go-
spodarczem i spójecznem za czas swe.
go 25 Ietniego pobytu w New Bed:
ford, Mass. Na zakończenie przemd-
wił ob. A. Korona, przedstawiając
szczegółowo pojęcia ludzkości i uczo-
nych o budowie świata przed Koper
nikiem, najwaźniejsze prawa odkry»
tę przez Kopernika i dowody obrotu
ziemi około swej ost, około słońca, czy
ziemia jest okręgła, dlaczego woly
morza się nie wyleją w przestrzeń,
dlaczego ziemia i poszczególne plane-
ty ple upadną w przepaść. Przemó-
wienia wszystkich mówców
dzent wysłuchali z wielką uwagą,
wdzięczni komitetowi, że im dał spo-
sobność złożyć hołd wielkiemu uczo-
nemi rodakowi.
 

luumrounyiLLE, CONN,

Dnia 28go lutego pożegnał się
z tym światem jeaci z członków
Tow. Tad. Kośsidszki, t, j. Woj.
ciech Salwa. /o krótkiej, bo za-
ledwie 5-cio tygodniowej choro»
bie, przeniósł sig do wieczności.
$. p. Wojciech Salwa, mając lat
33, był dawniej członktem Towa-
rzystwa Sokół Polski, później, -
gdy większość przesza do low.
Tad, Kościuszki i on przeszedł z

 

 

 większością, Wieńce,. ofiarowane -
 

były zmarlemu przez oba te To-
warzystwa,
Niechaj mu ta obca ziemia lek»

ką. będzie,

NOWE TOWARZYSTWO
Nowe Towarzystwo, założone

zostało przez kilku obywateli, któ
rzy (nż dawniej w podobnem by-
li. Tow. to, czyli Klub, będzie pod
nazwą Polsko Amerykański Klub
(Polish American Club).:
Celem tego Klubu będzie orga-

nizowanie sig na system amery-
kański, wciągając do tego Klubu
młodzież, aby ona, zamiast po ro-
gach ulic wystawać, uczyła się
czegoś, oraz oddawała się spor.
towi, jak base ball, basket ball;
i innymgrom, aby tem zabawiać
się i interesować polonię naszą.
Nie jest to nie złego, bo zamiast
wałęsać się gdzie po knajpach -
lubzbijać bąki, to lepiej, aby wzię
la sig do jakiej pracy, aby tem
opędzić czas, Pomocnem im bar-
dzo będzie, gdyż zarząd składa
się ze starszych obywateli. 1 oni
wiedząc, że gdy ich zorganizują,
to oni wiele [eż mogą się przy:
służyć i Domowi Narodowemu.
Do lego Zarządu wchodzą:

prezes, W. SzcZur; wice prezes,
Ziemnieki; sekr. prot. Fr. Now. i;

fin, J, Zaczyński; kasjer,
A. Pierz; zarządcy Fr. Kym“: i
J. Zych.

NEWARK, N. J.

Filje Stow. Mech. Pol. z gry
miasta i dołu miasta, mają sig
zebrać na wspólne posiedzenie,
we środę, 14-go marca o godzinie
7:80 więczór, w Polskim Klubie
Oświatowym, 255 Court St.
Na temposiedzeniu będzie refe-

rował jeden z dyrektorów, ob. H.
Kogut i generalny sekretarz, ob.
F, Popławski, Przedstawią nam
bardzo ważne sprawy z działalno-
ści Stowarzyszenia w Polsce, jak
również zamiary teraźniejszej
dyrekcji, w dalszej pracy, aby
Stow. Mech. Pol. jaknajlepiej się
rozwijało tam w Polsce.
Karol Mie , przedstawiciel
Szczepan Zarzycki, prezes.

    

  

 

 

  

  

Pomysłowy zbrodniarz

NEWARK, 9 marca, -
Harry Krug, brat znanego w Ne-
warku pięściarza Kruga, w czasie
sprzeczki z Aleksandrem Krupo-
wiczem postrzelił tego ostatniego
w nogę, ranige go ciężko, a na-
stępnie wyszedłszyz salonu, wstą
pił na pobliską. stację policyjną,
skąd zalelefonował po doróżkę.
Zaledwie Krug oddalił sig ze sta-
cji, policjant pełniący dyżur na
stacji otrzymał wiadomość o po-
strzeleniu Krupowicza i żądanie
aresztowania Kruga, który tym»
czasem znikł bez śladu.

JERSEY CITY

Uniwersytet -Ludowy
578 Jersey Ave.

Wniedzielę, dnia 11 marca o
godzinie 5:30 popołudniu, inż.
Józef Milewski wygłosi odczyt,
na temat

„Co powinniśmy wiedzieć o
przyrodzie".

 

 

  

  

- otaczającej nas
Wstęp wolny,

_ Strona 5.

 

 

Z Brooklyna

  

ZMARŁ W KRZESLE FRY-
ZJERSKIM

Harold Bush, lat
579 -Warren ulic
gdy strzygł mu włosy fryzjer,
sungl sig z krzesła na ziemię i
padł martwy, Przywołany z am
bulansem dr. Aguero: skonstato:
wał udar serca.

SZYBKIEJ JAZDY,

Policjant Lighcap, siedząc w
swej budce przy Cortelgon Rd. i
Ocean Parkway -- widząc pędzą
cą na oślep doróżkę - wybiegł
ze swej budki na środek ulicy,
starając się nieostroznego szofe-
ra: przytrzymać. Tenże widząc,
że grozi mu areszt, zamiast przy-
stanąć, przyśpieszył bieg maszy-
ny, chcąc zaś zbiedz za wszelką
cenę - nie zwolnił nawet biegu
na skręcie ulicy - w rezultacie
czego maszyna wywróciła kozioł-
ka. Lighcap wnet na miejscu wy
padku, wyciągnął z pod doróżki
szofera - niebezpiecznie ramio-
nego. poczem przyszedł z pomo-
cą czterem pasażerom, którzy
szczęśliwie wyszli z wypadku -
odnosząc tylko silne wstrząśni.
nie. Szofer nazwiskiem William
Bonar, lat 24, pn. 9. St, Marks
Ave, został umieszczony w am=
bułansie i odstawiony do szpiłu-
la powiatowego - gdzie jest wię-
źniem.
Za swą szaloną jazdę będzie od

powiadać przed sędzią - z chwi-
lą gdy wyzdrowieje.

SPADŁ Z OKNA TRZECIEGO
PIĘTRA NA PARKAN

Do szpiłala św. Katarzyny od-
wiózł onegdaj dr. Jarka, 4-lenie-
go Alberta Bielskiego, po. 274
©ivision Ave. Podczas gdy ma-
tka jego. zajęta była w kuchni go-
towaniem kolacji - mały Albert
wszedł do frontowego pokoju -
otworzył okno - chcąc ująć w
rękę kilka grudek śniegu - spo-
czywającego na gzymsie. -Wy-
chyliwszy się, stracił równowa
gę i spadł z trzeciego piętra na
___ n_:

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI .
UBRANIA 1 PALTA

szyje podlux najnowsze) mo-
dy. -

24, cam. pn
chwili- w

 

 

SKUTEK

  

jest moją zuadą.

Ceny bardzo przystępne.
Odnawiam, czyszczę i prasuję
garderobę -męską -| damską.

JAN RUTKOWSKI
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN, N. Y

 

| Custer,

~f to sig nie zgodzi

parkan, odnoszyc niebezpieczne
rany na całem ciele.  Wis:geego
na parkanię w stanie nieprzy»

| tomnym znalazł Alberta przecho-
dzący naówczas ulicę policjant

który go zdjął, natyea-
miast (elefonując do szpitala po
ambulans, Matka jego była w
rozpaczy - w żaden sposób nie
chcąc siękzgodzić na umieszcze
nie syna w szpital›@ Dopiero gdy
dr. Jarka upęuna , dz gdy, na

nadweeas pu-

strada synka, zgodziła się wresze

cie na żądanie lekarza. W szpie

talu oświadczono, ze chłopczyk

wyzdrowieje.

ZAWIADOMIENIE

  

 

 

Niniejszem podaję do

Sct członkom Wzajemnej Pomocy

Bartosza Głowackiego, że posie»

dzenie kwartalne tegoż tow. od-

będzie się dnia 10-go marea, w

sobołę w Domu Narodowym na

Driggs Ave.

Ważne sprawy na porządku

dziennym, jak również ma być

czytana lista członków. P

Nieobecność na tem posiedzeniu

będzie zastosowana podług praw

konstytucji.

Wobec tego proszę o stawienie

się całego Tow. w komplecie na

godzinę 7:30 wieczór.

Jan Kowalski, ser, fin.

CIERPIACYM

NA SLABY WZROK LUB
BÓL GŁOWY

 

 

 

Gruntowne badanie oczu
Dr. S. BOMELSTEN
753 Manhattan Ave.

GREENPOI‘NCT" xmflmuynlt

 
 
 

 

Phone Greenpolnt 8313.

DR. ANTONI PETRIKO

DENTYSTA - CHIRURG

m» AVENUE

cor. North (th St
Wiliamaburgh.

 

 

 

POLSCY LEKARZE

 

Tel Gresnpoint 61%

DR. LUDWIK GRYCZ

126 Rekford St., Brooklyn

aopziny rrevigcm:

1- 2 po południu
¥ 4 Whessorem.

W miedalels od 13-1 po południu.
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lotowych i na zamówienia
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  sm arorono ave, ak

Gem. ulicę 8 zaa + Sonię)      
   

 

wonehii drimson tl
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Telefon: South $36
St. M. Lewandowski, M. D,

Specjalista Chirarg
OOZiZI:

reno. eluant
t-1 ""

767 Fourth Avene. .blisko 23 ulicy,
" Brooklyn, N. Y

 

Tel: 009 South

DR. A. W. RUSIN

choRowr xomtrcr 1 cwmtrosa

106 - ime sum Brooklyn, N. T.
Gudalny urzędowi

Scone)oporutniu.
$ HAHN PC m weto
 

 
Telefon: Grenpolnt: 3219

Dr. erionR Siudziński
conziyyoris

ludiIi—'( leczór
(.:zorów w niedlllle

N naw W:
som. Retford $16 | tap? 9+

BROOKLYN, N

 

 

Dr. Franciszek W. Wiński

Dwa biura w Brooklymie:

948 Leonard a. 116 Nerin + Ot.
liwo Naaony St. blake

 

9 0 d ad m ro
181 mum 14 td

 wiecate

 

 

len kto zakupil obuwie
się jeszcze Ludy na towarze,
wnych na cały kraj firm -
micie szyte,

pu z fabryki, jest jak najskru
kiem czego za każd:

wen--

 

41.

977 MANHATTAN AVE.,

POLSKA SPOLKA OBUWIA

BIAŁEGO ORŁA

. naszym sklepie, nie zawiódł

Każda para trzewików dostawiona do naszego skle-

nare frzewików m=xrantniemy.
„... Ppaki zew

Sprzedajemy trzewiki sła-
trzewiki trwałe - znako-

 zbadana - skut-

BROOKLYN, N. Y,
 

Tel.: Baum 3239,

Ciesielskabudynkow-
skie, .Zakła

w. -- Wszelkiego

  
329 EAST 2-ND STREET,

n
n
n

_
O

Kontnktor Ciesielski i Budowlreperacj
m-hmlnmw-oxuaum- um

rodzaju daci

  

Roboty cementowe (mura.
am okna

 

IO.mumN. ¥.
  

 



 

   

 

WIECE POSEA

ELIZABETH, N. J.
we środę, 14-g0 marca, o godzinie 7:30 wieczorem

W DOMU NARODOWYM
III-1-SZA ULICA

    

 

  
BAGINSKIEGO

 

      

 
NEW YORK, N. Y.!

we czwartek, 15-g0 marca, o godz. 7:30 wieczorem
W DOMU NARÓDOWYM

19-28 ST, MARKS PLACE (E. 8-ma ulica)

      

  
    

w piątek, 16-g0 marca,
W DOMU N
WIŁŁOW RÓG

MASPETH, L. i.      
o godzinie 7:30 wieczór
ARODOWYM
CLINTON ULICY

 

    
     

   PASSAIC, N. J.!
w sobotę, 17-g0 marca, 0 godzinie 7:30 wieczorem

W SALI MAGDZIAKA I TOMCZYKA ->26 PASZAIC, ROG '8-BJ ULICY   
 

Praca dia Koviec
(Hesp wanted: #emale)

POTRZEBA sobie du‘fmmem.tery
1 matmure" w mon worn

o o oprece 1
bis "aponc mię Rotel
Cotmanwh ave i dth

DZISW CZĄT
|Nasa cdMIAST

do Gorter lekki) rowt w oudaicle
pokowanie, w fabryce

K
FRANKLIN BAKER & CO.
ue amar STi,

g
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POTKZINA driewcest do lide! pore:

y we taoryoe. na poem w
szenia simeon 180, 189 Cwi

 

 

OPERATOREK
doświadczonych na singer maszynach

do" szyci
do nauczenik się „automobiie cover

BL. ne pocie
QUALITY FIRST FABRIC C0

 

 

 

Praca dla kobiet

(esp wantes # emoie)

 

NECKWEAR

sun
wae do nn ug vette mowing '.
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viatesy dobrze

 

Odpowiednie będę pobierały: ruplate
podczna. nauki

BLANCHARD &PRICE

iit - um aysntB
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OPERATORIK potrzeba przy Kor
1 nieL t
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ona,
„w

10 Wes kana m.,
potrzebne,
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Praca dia mężczyzn

(aisiwanted araie)

 

kobornikow bo FOUNDRY
00 neucrene my

bue. proce
TUTw emaatMR6, CO

Mery w morita Sc,
Chang

 

 

 

operatorow Adanintemorch
mw singer dor stain

price, doves prace

 

pae Co, Tho atamit auuu, stamora.
Conn m-

POTRZEBA
z 4N

do stałej pracy, dobia. place
dobre życie wia  samowycu,

- Domy: dla. mężczyzn :z rodziną,
38.0 „miesięcznie s

'lucua memu-ann.
Zgłośtć s

NEW JERSEY ZINC COMPANY

 

Interesy do sprzedania
\busness Opportunities)

   
KRealnosci do Sprzedania |

(Heal wstate for Sots) P

 
bom na % tuiti, buczernia 1 grosermi,

dlugi mej: du Wyagycia, :wt" prź
vo a

martens, Geren
mo. waine Aye

Calm

 

oy A powodu nie
miewa spolników., chcemy sprze

  sxorzędne,
na k inta. musna zasięgnąć od

Iss Ave, A. ge:
„dar an

¢ 193, cigar, 3 slevenckts
poka, aus row pie

mik, oda pea, ogien tn Sy
win st., blisko 8 Ave a
  

me:po.
wha. ramesdnc, tani

pao do, dtuneo minas. htas file
SIA. amnie z 1

t, A. Aloe

 

 
LUNCHROOM restaurncta sprzedaż,

ohee rpotobnoto. dln Top
os arun ouret

 

   

 

  
  

 

 

 

RESTAURACJA
NARODgWEGOu

ray mato Mark
beż bam. Folulh N
1 okolicy swa wyborny PET
się: kuchnię.

  

HIPPODROME
Si AWO th AVENUE

Przedstawienie
LEPSZE CZASY Rsjwiękize
WIELU POLSKIGH ARTYSTÓW
a razy dzik go go i #18 w.

Cena: - i

   

HARRISON, N. J,

Obchód Kopernikowski

urządzają wszystkie towarzystwa
miejscowe w sali Sokołów w nie.
dzielę dnia 11-go marea o godz
3-ej popoł.

Przemawiać będzie ob. W. Bo-

jan - Błażewiez i inni obywatele

polscy i amerykańscy,

Wstęp: wolny,

Cała Polonię zaprasza

Komitet.

 

 

Nie potrzeba

220 25 St, Brooklyn (tan

 

maToREK- dotw
<
nowe ment

ni?

czonych

 

ur Co,
Bt. New

aso

Da
HLHmmm."Aver 10¢ 10th

inounters,  Gipiess, menter,
potrzeba również dziewczyn

u
AMERICAN Avro TAMco.

115 Union St, Union kl N. 7.
DZIEWCZĄT powyżej 16 lat do nauczę»

Stemmaker

  

   
nia się szycia na „powe

również do pracy pun inspektorki 1 ense
minstorki,_ co

 

wear co.
ve, rog Tin St;evarNou." 060

 

   

 

  

POTREERA -dateweett do pracy pray
Light bench kseeinoly 1 Post prawa",

mut prace, dobre mi
ka pracy,. Zgłowienik: .Oxwell Ace:

(+p seams
- on

POTRZEHA kobiety do ogólnej «my
domowej, daury dom, duora

tanuija wdadwiąc się trzech ono, ='
Teletonowa Sold.. uso

benmwezat
potrzeba do pracy w

doświadczenie nie
STRAPKOW mam-mu

cypress. Ave
Brooklin, N. ¥.
OPERATOREK
doświadczonych
sięzeń " maszynach,

 
 

eeroll

 

aso 

na

 

 
B. TOMASZEWSKI

Real Estate)
6x FOURTH AVENUE,

bllsko 18¢) ulley,
new york

TaNi® bomy w so. BROOKLYNIE
5. pokoti

1000, -2.
narok, cena 31200,

wan-$ tam. murowany,

 

murowany, 4 pokół 1 wanna,
elektryka, 1 mortenee 46,000, 2 mart:

4.100, rent $2446 ma rok, cena
t 1800

hol1 morte
dade "Histo. "rent

a for, com grocie wirówki
oo.

3 tam. i z sklepy, drewntany, 5 poot
1 4 pokoi, 1 35,000, 2 mort»
owe $2000, rent na rok $164, cena
110500, gorówki

domy 6 na, 1
mortguge
teat z kośdego domy Wra

13.00, nord12300.
poka! wane

korten Botto. "2 mortage
500, rent na rok $1,044, cena $9.00,

lulbwkl 12.00
um, murowany po 4 1 mort=

w
nazok 1int, tesa from, górówki
w.Tn rong im mmr a ein

. rent! na. rok

morteage 10300,
rent na rok 11.500, cena #1200, go-

15.00
fam, murowany 20 foyerz za.
1 mortrako 14400 go

Hive, rent th tok fo, cenaNETO,
gotowka: 15.300.

fam, murowany, 17 pokot, 3 wane
n, elektryka, 1 34500, rent
na rok $1716, cena 814.000, gotówki

3 fam. drewniany, 17 pokoi, 3 xin
ny. 1 inorteage 19000. "2 mor

rent ma to $1.00, cene fust,
oon pole z
W

nnanrent pas rok "A960, cena. $6700,
#.

To. da 1. pi 4 wane.
thia 1 11400, cena

Exh wstawia
2 tam, mwowiay: 11 2 wan:

 

  

ny, rent 31,000 na rok, ce-
mal $11,500, W:

2 tam okott£ wymy,
parowo ogrzewanie

BosTom. Toots wht time ha rok,
enas 14
: y koi. 2 wan-

mi u
no weranda. 1
mortage 20.500 Fontm rok 12000,
cena 116000. gotówki um, w naje
jarze) nyrlógeczęść

Nia ni a rege
m. towarem, tease. na
do zuneszkania, rent
tarzuie się tygodnia:

gotówkę, Cena

   mum-| z:  
Q uummn'

za
mun"Wooly Iteres dnodpowiednich

 

odnię do wiadomości, to przepro«

  

kupute ("wikinga
A ma % mortrare, Bluto obecnie

 

ELIZABETH, N. J.

Posiedzenie Filji Stow. Mecha-

 

ników Polskich -odbędzie się w

niedzielę, dn, 11-go marca, w Do-

mu Nnrqdowym Polskim o godz.

3-ej po południu. Sprawy bar-

dzo ważne. -Obecność każdego

udziałowca konieczna,

J, Kiczek, sekretarz,

J. Kozłowski, przedst

POTRZEBA LUDZI

Czy macie chwilę czasu? Zgłoście m
deszcze dzisiaj, u udowodnię, że Ju
mmama zarobiele 14 preex 2 sods!-
ny. Pokój tt, 206 Broadway, New

  

YOTRZEBA mlote} Axlewcerny do pracy
mu 1, do. drteck Bess

"dobreint Zalósze
44 Hunter St., Newark

 

OPERATOREK
do pracy przy «tin stamping: na. ba

ea."
Muszą: mówie95 angielsku,
PHOENIX rasmaiszicco,
e

tee
sindit no NNE %

ip

 

DZIEWCZĄT
do ubierania fartuszków i majteczek

dziecinnych
163 Broome Street aso

OPERATOREK
grey «greniont 1 tho

w prace,
orxa

as mike Wiha

 

[)
OPERATOREK na jedno 1 dwu ito.
wo maszynytakże kiku dziewczyn

do lekkiej tabrycznej pracy . Vogue
Braśsiere Co, 53 Dank St, Nowark,
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uaw" guwwm 3200.
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DROBNE OGŁOSZENIA

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

| „FILE CUTTERS"
do, pracy na

nkel & Son

 

«manicure filer

 

   

     

  

 

   

  

 

 

  
 

A. He
182 SOUTI 1th ST, NEWARK, N. &

 

por vied
dobra. repiata, Llluuenb supsrknu

Hulk-N um- 84. "Rosa, legally

›

"BRASSIERES"

 

Dotwiadezonych ., seamen, binders,
strippers 1 "exniners®
Brali prac

 

ain Co.,
66 LAFAYETTE ST., N. u.

Gab

OPERATOREK POTRZENA
do pracy anyFilana-chdla. małych 1

nellnbhs ‘Ul Hou
5" Bhat tit street" cip

OPERATOREK 20

dnlwhdnxnnych8 Judwuhnychhlmkwh
owo lub na sztukę:

ista.

BER VEN Co.
150 Market, Street, Newark,

Tekin Manat fore"
14
61

  

 

 

 

nu mazaynach do szycia

Bonus: ayrtem.

wazopny

1004Norms"diey

 

cm

OPERATORZK
doświadczonych

pray dziecięcych | panieńskich ukniach5 dni w tywodniu
dobra. pica;racea i

exanbrn & DAxISLS
tit Main Street

 

can
pamwerrs,om, dobra piace. pecsstiue«

lecia: proce przy: -
Lavition atteint, Brookt

 

 

DZIEWCZYN

35. potrzeba

pray zwyczajnych
1 specjalnych maszynach

 
 

 

 

 

; najlepsza płaca
Bardzo dużo mam tanich demona.!) m) * wvnllmls,

POTRZEBA del k a a
mitmaga .:JŻĘkLcŻŁc-EŚ 1. kaviseLaundry, 443. Myrtle Ave., Brooklyn: z

me 18 Jefferson Ave.
DZIEWCZĄT OPERATOREK ; Ellzabeth, N. J.

szania do nauczenia el 24 *
sy. Interewujęcego fachu xTE Nsortecam mpaty poteraenauk tyka, naaa me

TalsdearU,h : 22mSeanceTo sepas(img.& -SOWPSA KZ % mame ale ona kiej rupt."Autom s - /wiiitaLt MPG. Co. „ r Paroseta $0 Wille Steet, Lovell, Mase. (120): mur wish co.« thlfltldAve.
Elizabeth, N

KTO CHCE NAJruĘnuu

l

nonette

o"den

zepas
OPERATOREK« dobwisd rch, ta fimę.k! , interes, sklep, i t. d.~a (onn iniome

I & COMPANY wale Pace wei SKupne”"mam-mu. -" Kentrekiy kupna 1 sereedaly. amc.”?": he«zs nay, New york city. Tn merOTmego.
Perth Amboy, N, 3. cio

 

 
 

POSKIEGO BIURA REALN

n

lll DUPONT STREETa

SPROWADZAMY
 

W. WOLAN

Kto chce kupic - Kto chce sprzedać DOM lub INTERES
niech się zgłosi do

OśCIOWEGO W GREENPOINT

SKI
Greenpoint. 6082.

BROOKLYN, N.

 

ELARIA NOTAIJALNA załatwie wszelkie sprawy sthrokrajowe
z legalizację konulnrną.

WYSYŁKA PIENIĘDZY do Polski w
R Szyfkart na wszystkie linje po cenach kompanieznych

dolsrach i markach. - Sprzędaś

RODZINY Z KRAJU.
Wszelkie. informiacje udzielamy chętnie Rodakom DARMO!

OPERATOREK
do 'maukl 1 ..examiners"
także dll-wem zw a te 1 w

ping
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pay mo,
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Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Mote)
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GAWLINSKI & CO. „

Polecają nustępujące „bargaina
w new YORRU

3 fam, murowany ze sklepem, rent

pa rze Naj maa wawa:

fam. i 2 skiepy na Ave A. Rent

szw. Cena $21w0, wpłaty $5,000.
10 fam. w bardzo dobrym stanie,
Rent 42,500, Gena $15,500, wplaty

ooo :

 

 

63,000.
16 tam, i 2 sklepy na Ave A. Rent

64,092, "Cena 632000, mała wpłat
20 fam. 5 piętrowy, Kent $2,800, Ce
na 618,00, wpłaty $6,
18 fam. i “up(piekarnia) fire proof.
Rent 84.200, Cena" $30,000, wpłaty
8500.
33 fam. ,All Imprv." Rent'§11,508. Ce-
na.666,000, wptaty 15,000.
10 fam, na 7 ulicy naprzeciw kościo-

ta. Rent $4,088. Cena $3,000, wpłaty
se000,

 

'w so, BROOKLYNIE
tam. murowany ze sklepem naj 4

oenaWCone $6,600, wplaty

2 fam, drewniany, w dobrem polo.
żeniu, Cena $6,000, wplaty $2,

fam, murowany. Rent §840, Cena
$6,750, wpłaty $2,500.

4 tam, drewnii ny w dobrym stanie,
t $720. Cena $3,600, wpłaty $2,000.

6 fam, murowany, rent $1,408. Gena
$11,000, wpłaty

6' fam, drewniany, Rent $1,080, Cena
88,600, wpiaty $2,500, z

& fam murowany, Rent $2,040. Ce.
n. mooo wpłaty: $4,000 a

  

  

 

 
RoporNKON, pryWne)doświadczonych
UtrechtAve, kroix
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Mox & Lumber
Córp. 28 Piymowih SL, Wrookiyn. (lomy
„GALVANIZERS" mężczyzn, którzy
pracowali przy „Mot dip process".

Letferts Galvanizing Work, - $12
K. 20 St. (10m

MĘŻCZYZN porte
potę

nal Asbestos Ml!
Jery City

TRS Sate22s
GÓRNIKÓW POTRZEBA

kopalnia żelaza blisko
Wharton, New Jersey. .

Dobre domy, elektryka i woda
do wydzierżawienia od $6 do $10

miesięcznie.
Stała robota.

Zgłaszać się listownie
lub. osobiście:

THOMAS IRON CO.,
Wharton, New Jersey

(16m)
ZDOLNHGOkrawow potrzeba, stnia pras

ca. 254 Drigge Ave, Krookijm. (lim)
HOBOTNIKÓW potrieba. Zglosić się do
Okonite Co., Canal Street, Pami--

  

  

38 centów na
co sane, Nalo:

0, 164 Henaerion st
Góm

 

MŁODYCH muzczur
1 chro
powyżej 1slat

do lekkde} 'fabryctnef pracy
ota na sztuk

318 tygodniowo podczas nauki;
można zarobić $20 1 wytej

. z wprawę, +
Robotnfcy ne. dnidwky 314

na tydzień na. początek

Wm. CRABB &:C0.
Third Ave, & Fourth St.

Newark, N. J.

 

(om)
, do pracy we

„fabryce., Stark, 678 (Columbia "Tass
Brooklyn: fun)

WOODWORKING
meseryzh do pracy pray maszynach,
Fifth Avenue Coach "Co.,
«66 wier rema'st, roo +

atm
do mpch ails.

mont. dorsldcwnyeb? "Tai Pace
can"i halt Place,Wisc1 wiley dim)
nev RoborniKow
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Brooks &  Meresclen its.
Jersey City, N. 3.

do we wyrabiać
nia drzewa,. musi mie

m ynuch. Zaloszeni
3. skLAn WOODWÓRK o
618 WMopkinion Ave.

„SIZERE" stała prace, dobre
inta, nie ma nleporosamnien, "gloata

wdrowno pracy. WallkiMtte
ai

ROHOTNIKÓW potreetw do lekkiej w
boty na zewntra. :Dobra |sporobni

dla mężczyzn starnych 1 sieśowitych.
ite io comhe potgines 84 evouth

mal pute 6 Nety:
M Re: Teron Admin £.b #,AP
Efareat aot 7 tam do Tht wpo"
udnie. ky:
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Penn” operatorów pray męskich
"podest makers, masar

Fante
międzyta aad“Hf-M.
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PRZY ,PAPIEROWYCH
PUDBLACH

ta)poirsebe

 

 

  

 

RESTAURACJA na sprzedaż, bardzo
tanio z powodu wyjazdu do kreju,

lease na 3 lata, 524 East 13th Street,
Terboski. aro

BUCZERNIA na sprzedaż z powodu
porozumienia między _«pólnikami, T2

yjremi iniereps sul %, Sthdirest

polskiej P
NNN powod

ju. W.D. o Nowy &

 

buctepnie me n
"Soret she wre"

'zwmmuw ta
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(„ANDY storo z Sa pokojami na lana-
da odu wyjezóu na farm

polskiejHamak "porze: Tier
llk0|Y› olaklego kot
Gree Il’n Brooklyn: O

 

  

 
unosi-.RMA do sprzedanie, 183 Fran:

. Greenpoint. in
uxosznvu 1 deliateren i, candy. store
o otiio ie mtrad

aat. 08 90 Intz zma pokołani
d naniesienia,Zetomenta Inowne

nt?
taide) dxteinley, bn-

do tani A
t zo,

DO SPRZEDANIA w polskiej dziel»
nicy dobrze prosperujące interesa,

Grosernia i Delicatessen, -Buczernia,
Candy Store z pokojami. Interes Sze-
wski. Dry Goods store. Interes Kra-
wiecki, Sklep z przyborami do warze-
nią pióra, Salon, Reustaurant, itd.

W. WOLASSKI
Polskie Biuro Realnoiciowe

111 Dupont St, Brooklyn, N. Y.
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3 piętrowy dom muro
wing bluecall
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.

nan "* (rakka
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MEBLE frontowe do rprsedania; 14 Fatr-
iew Avenue, Newark, N. 3. inna ple;
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et
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pln-xy Whitman“ i sunku dobrze tac
lume o wych eesemplarey i
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Rdgewsod, LLN.Y
RESTAURACJA 1 Lunch Room w pol-
kde! dsiciniey, dobry interns. na sprze

z powodu braku adrowie.. Urban,
38 Aye, Brovcim. (Ho)
MEBLE pokojowe w dobrym stanie do

natychmiast z powodu wa-

 

kato, . Dorań, 111 Dupont Stree
dej

NIEZWYKŁA sponobność, Sklep kranie
wodu wprowa

Sklep

 

 

 
  

 

y. Kent$3,420, Ce-
smm wpłata wedle umowy,
16 fam. apartment. Rent zgórą $4,000,
Cena $30,000, wpłaty $5,000.

w arEENPOINT
3 fam, drewniany w dobrym stanie,

19pokel Cane 480080, wiaty 33,000.
m.. mur, improv." Rent >

02,880. Cena $15,000, wpłaty $3,500. *
& tam, drewniany w dobrym stanie,

Rent $1284. Cena 611,00, wpłaty
06

am, mur, |All lmprw."
wpłaty .

Rent
04ma. czn 323,500, 000

 

tor pinged nadawynz
wis “mun do. na bardzo la-
dach warunkachj z mai wplaty go
wia. zgłosić aio act

NSKI & CO.
Jedyne PolskieEmmPzalnościowe

4267E, 16 St.,NewYork City
Orle ommarty od 7 u Boewheceor.
S-AKROWA {mm drobiu nadająca się

do hodowii kaczek, gdrś
rzeka, przepływa, przez farmę, mile
miasta Lakewood, New Jere, przy

 

  

się wieczore
do 10. Frank Borowski, 119 mam:(%.

in New York

   

 

wikie inne nersedila i mmynem Po
Mitrze informacje zgłonić się: 8. Kasper
bow PIk Sore 4 piate die)
 
DWU PIĄTROWY i bezement, dwu tee

dom, 9 pokol i
.,
ey cena, umiarkowane,
Dupont St. Brooklyn, X, Y. me

am. ma Eekdordm Conn $6,600;
mer Street

ireneA sklepem ns
MeckerAvonte, i100z tem. mezowi

Greenpoint, Brookim
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21 pokoi z wmn-mx.elektryką. Cona
$12,000, wpłaty 5, fam. muro-
wany dom po 4 pain”.* 10,500,
wpłaty 3.000; 6/am. murowany dom

pokoje: Cena 38,800, wpłaty
łn2000;6/am. drewniany dom po
pokoje. Cena $7,500, wpłaty zew
dayda11 1005 0%
ng: Cena $4800, wpłaty $1,500.

WOLANSKI
Polskie Biuro Realnościówe

111 Dupont St, Brooklyn, -N. Y.
S-POKOJOWY dom, woda i

przez 200, duży bargain. 13190 na
wiaty. Kennedy 3 Main st. Flushing.
Toulon Fluming 204 dor)
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DOMY miisko New Yorku do sprzedania.

zedblo: 4 wiecie" a tla dyzend nau: 25wikis 5
okol golówka
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lezy , miesięczne, jak rest " ~
pp, Room 10, - 2%

z poWoDU śmiezei farma mami byś ze 1
bezcen: sprzedana, skrów
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FOWMA 110 dom 10 pokot, tele:
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wszystkich nudy-mmwmn stodoła i
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National Sugar Refining Co.,

Yonkers, N. Y. .
'do Van" Paric.„umrmhwyuq-um-
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Pokoi: do Wynajęcia
(Rooms to let )
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